
Łódź, dnia 1 kwietnia 1939 r.

Ł o d

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
N2 6

T R E Ś Ć
DZIAŁ URZĘDOWY:

I. ROZPORZĄDZENIA. £ tr.
Por, 122. R ozporządzen ie  P o rządkow e W ojew ody Łódzkiego z d n ia  28 m arca  1939 r. N r. SPB . 1-0/1/39 —

o zakazie  s trze la n in y  w czasie św ią t W ielk iej N ocy . . . . . . . .  154

n .  ZARZĄDZENIA.
123. Z arządzen ie  W ojew ody Łódzkiego z dn ia  27 m arca  1939 ro k u  N r. P . 1-0/21 —  o ogran iczen iu  

licency j n a  p rzem y sł ok rężn y  . . . . . . . . . . . 1 5 4
124. Z arządzen ie  S ta ro s ty  P ow iatow ego  Ł ódzkiego z d n ia  23 m arca  1939 ro k u  N r. W et. 10/61 —

n 0 zw alczan iu  p ryszczycy  w  pow iecie łódzk im  . . . . . . . . . 1 5 5
125. Z arządzen ie  S ta ro s ty  P ow iatow ego  Ł ęczyckiego z d n ia  21 m arca  1939 ro k u  N r. W et. 0/1 —  o u ch y 

len iu  zarządzen ia  S ta ro s ty  P ow iatow ego  Ł ęczyckiego z d n ia  6 m arca  1939 ro k u  N r. W et. 0/1
o zw alczan iu  pryszczycy  . . . . . . . . . . . . . 1 5 6

III. OGŁOSZENIA.
126. O głoszenie U rzędu  W ojew ódzkiego Ł ódzkiego z d n ia  13 m arca  1939 ro k u  N r. OA. I. 18/32 —

o w szczęciu postępow an ia  lik w idacy jnego  odnośn ie  m ien ia  opuszczonego . . .  156
” 127, O głoszenie U rzędu  W ojew ódzkiego Ł ódzkiego z dn ia  15 m arca  1939 ro k u  N r. OA. I. 18/35 —

o w szczęciu postępow an ia  lik w idacy jnego  odnośn ie  m ien ia  opuszczonego . . . .  157
128. O głoszenie U rzędu  W ojew ódzkiego Łódzkiego z dn ia  23 m arca  1939 ro k u  N r. OO. IJ-1/35 —

o sp ro sto w an iu  om yłki d ru k a rsk ie j . . . . . . . . . . 1 5 7
" 129. O głoszenie S ta ro s tw a  P ow iatow ego  Ł ęczyckiego z dn ia  22 m arca  1939 ro k u  N r. RR. IV. 2/267 —

o w d ro żen iu  postępow an ia  scaleniow ego w e w si M odlna . . . . . . .  157
130. O głoszenie S ta ro s tw a  Pow iatow ego  P io trkow sk iego  z dn ia  20 m arca  1939 ro k u  N r. RR. 1/81 —

M o zam kn ięc iu  postępow an ia  scaleniow ego . . . . . . . . . .  157
131, O głoszenie S ta ro s tw a  Pow iatow ego  P io trkow sk iego  z d n ia  12 m arca  1939 ro k u  N r. RR. I. 1/69 ■—

„ o zam kn ięc iu  p o stępow an ia  scaleniow ego . . . . . . . . . .  158
132. O głoszenie S ta ro s tw a  P ow iatow ego  R adom szczańsk iego  z dn ia  23 m arca  1939 r. N r. RR. 1-1/108 —

tl o w drożen iu  postępow an ia  scaleniow ego w e w si B ędzyn  . . . . . . .  158
133. O głoszenie S ta ro s tw a  Pow iatow ego  S ieradzk iego  z dn ia  18 m arca  1939 ro k u  N r. RR. 1-1/67 —

o w d ro żen iu  postępow an ia  scaleniow ego w e w si W iechucice . . . . . . . 1 5 8

IV. OKÓLNIKI.
134, O kó ln ik  N r. 3. W ojew ody Ł ódzkiego z dn ia  22 m arca  1939 ro k u  N r. OA. 1-12/4 —  o o rzecznic

tw ie  N ajw yższego  T ry b u n a łu  A dm in istracy jn eg o  w  p rzedm iocie  w y k ład n i a rt. 8 rozporządzen ia  
P rezy d en ta  R. P . o zagospodarow an iu  lasów , n ie  s tanow iących  w łasności P ań stw a  . . . 158

V. PISMA OKÓLNE.
135, P ism o O kó lne U rzędu  W ojew ódzkiego Ł ódzkiego z dn ia  22 m arca  1939 ro k u  N r. KD. I-0 /6 -4  —

0 zarząd zen iu  M in iste rs tw a  K o m u n ik ac ji w  sp raw ie  eksponatów  dla M uzeum  K o m u n ik ac ji —
dzia ł drog ko łow ych . . . . . . . 1 5 9

VI. RÓŻNE.
136. W ykaz osób poszuk iw anych  i odw ołanych  poszu k iw ań  . . . . . . . .  159

VII. PUBLIKACJE INNYCH WŁADZ I URZĘDÓW.
137. O głoszenie Z arząd u  M iejsk iego  w Ł odzi z dn ia  1 k w ie tn ia  1939 ro k u  —  o od d an iu  kanałów  

m ie jsk ich  do u ży tk u  publicznego  . . . . . . . . . . . .  160
138, O głoszenie Z arząd u  M iejskiego w Z g ierzu  z d n ia  14 m arca  1939 ro k u  —  o p raw ie  budow lanym

1 zab u d o w an iu  osiedli . . . . . . . • . . . 160
139, O głoszenie Z arząd u  M iejsk iego  w  T om aszow ie M azow ieckim  z d n ia  16 m arca  1939 ro k u  —  o w p ro 

wadzeniu zmian w p raw o m o ęn y m  planie zabudowania . . . . . . .  160



154 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 122, 123 Nr. 6

Poz, 140, O głoszenie Z arząd u  M iejsk iego  w  T om aszow ie M azow ieck im  z d n ia  28 m arca  1939 ro k u  —  w  s p ra 
w ie  u s ta len ia  ty p u  i ro d za ju  now ych  ogrodzeń  p rzy  poszczególnych u licach  w  T om aszow ie-M az.

141, O głoszenie Z a rząd u  M iejsk iego  m . W arty  z d n ia  16 m arca  1939 ro k u  —  o u s ta len iu  przez  Z arząd  
M iejsk i m ia s ta  W arty  sposobu budow y, zary su , ko lo ru  i w ysokości ogrodzeń od  ulic  n a  te ren ie  
m ia s ta  W arty  . . . . . . . . . . . . . . .

142, Z arząd zen ie  W ydzia łu  P ow iatow ego  w  Ł odzi z d n ia  11 m arca  1939 ro k u  N r. Bd. 28-Og/39 — 
o b u dow ie  p a rk a n ó w  . . . . . . . . . . . . . .

143, O głoszenie W ydzia łu  P ow iatow ego  w  Ł odzi z d n ia  30 m arca  1939 ro k u  za L. BD. P . 14/38 — 
o uch w alen iu  szczegółow ego p lan u  zabudow an ia  . . . . . . . .

144, O głoszenie W ydzia łu  P ow iatow ego  w  Łodzi z d n ia  30 m arca  1939 ro k u  L. Bd. Og. 173/38 — 
o u ch w alen iu  szczegółow ego p lan u  zab u d o w an ia  . . . . ■

145, O głoszenie W ydzia łu  P ow iatow ego  w  Łodzi z d n ia  30 m arc a  1939 ro k u  L. B d. Og. 415/38 — 
o u ch w alen iu  szczegółow ego p la n u  zab udow an ia  . . . . . . . . .

" 146. O głoszenie W ydzia łu  P ow iatow ego  w  Łodzi z d n ia  30 m arca  1939 ro k u  L. BD. Og. 503/38 —
■ o p rzy s tąp ie n iu  do sporządzen ia  szczegółow ego p la n u  zab u d o w an ia  . . . . .

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Str.

161

162

162

163

163

164

164

164

Dział urzędowy.
I.

122.

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 28 m arca 1939 roku Nr. SPB. 1-0/1/39

o zakazie strzelaniny w  czasie świąt 
Wielkiej Nocy.

Na podstawie art. 108 pkt. 2 rozporządzenia 
P rezydenta Rziplitej z dnia 19 stycznia 1928 roku
0 organizacji i zakresie działania władz adm ini
stracji ogólnej w brzm ieniu załącznika do obwie
szczenia M inistra Spraw  W ewnętrznych z dnia 
25 sierpnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 555) 
zarządzam co następuje:

§ 1.
Zabrania się strzelaniny świątecznej zarówno 

z broni palnej jak  i za pomocą straszaków, pe
tard  oraz żabek, przyrządzonych z kali chlori- 
cum lub innych m ateriałów  wybuchowych.

§ 2 .

Zabrania się składom aptecznym (drogeriom)
1 innym  sklepom sprzedaży chloranu potasowe
go (kali chloricum — sól B ertholeta) wszelkich 
substancyj, posiadających własności wybucho
we.

Postanow ienie powyższe nie dotyczy sprze
daży tych substancyj osobom upraw nionym  do 
ich nabyw ania na podstawie właściwych prze
pisów.

Chloran potasowy i substancje posiadające 
wyżej wym ienione własności mogą być wyda
wane z aptek jedynie za receptam i lekarzy.

§ 3.
Przekroczenie niniejszego rozporządzenia 

podlega w drodze adm inistracyjnej karze grzyw
ny  do zł. 500 lub karze aresztu do 14 dni, albo 
obu tym  karoną łącznie, q ile dane wykroczenie

nie pociągnie za sobą ostrzejszych skutków, 
przew idzianych przez inne ustawy.

Odpowiedzialność za naruszenie przepisów 
§ 1 przez niepełnoletnich lub niewłasnowolnych 
ciąży również na rodzicach oraz osobach spra
w ujących opiekę.

§ 4.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 14-go 
kw ietnia 1939 roku.

W ojewoda:

(—) H. J ó z e w s k i .

n.
123.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 27 m arca 1939 roku Nr. P. 1-0/21 

o ograniczeniu licencyj na przemysł okrężny.
Na podstawie art. 55 ust. 3 Rozp. Prezydenta 

Rzplitej Polskiej z dnia 7 czerwca 1927 roku 
o praw ie przem ysłowym  (Dz. U. R. P. Nr. 53, 
poz. 468) w brzm ieniu ustaw y z dnia 10 kw iet
nia 1934 roku (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 350) oraz 
ustaw y z dnia 8 sierpnia 1938 roku (Dz. U.R.P. 
Nr. 60, poz. 462) zarządzam po zaciągnięciu opi
nii Izby Przem ysłowo-Handlowej i Izby Rzemie
ślniczej, aby władze przemysłowe I-ej instancji 
na  obszarze województwa łódzkiego w ydaw ały 
licencje na przem ysły okrężne wymienione 
w art. 45 p. 1 i 3 praw a przemysłowego, t. j. na 
sprzedaż towarów oraz proponowanie i wyko
nyw anie drobnych świadczeń n a tu ry  przem y
słowej — tylko tym  osobom, które posiadały li
cencję na  przem ysł okrężny na rok 1938, wyda
ną przez jedną z władz przem ysłowych I instan
cji W ojewództwa Łódzkiego. Osoby te jednak 
w inny odpowiadać w arunkom  przewidzianym  
w obowiązujących przepisach prawnych.

W ojewoda:

w/z. (—) J . J e l l i n e k .



Nr. 6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 124 155

124. 
ZARZĄDZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO ŁÓDZKIEGO

2 dnia 23 m arca 1939 roku Nr. Wet. 10/61

0 zwalczaniu pryszczycy w powiecie łódzkim.

Na podstawie zarządzenia W ojewody Łódz
kiego z dnia 11 lipca 1938 roku Nr. RN. I. 6/1, 
wydanego na podstawie rozporządzenia M inistra 
Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 17 czerwca 
1938 roku o zezwoleniu Wojewodom na upoważ
nienie Starostów  do w ydaw ania zarządzeń i orze
czeń zastrzeżonych Wojewodom, w  spraw ach do
tyczących zwalczania pryszczycy — zarządzam 
w myśl art. art. 40—42 rozporządzenia P rezy
denta Rzplitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. 
R- P. Nr. 77, poz. 673) w  brzm ieniu ustalonym  
ustaw ą z dnia 16 kw ietnia 1938 roku (Dz. Ust. 
R- P. Nr. 27, poz. 245) oraz przepisów par. par. 
132—181 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
2 dnia 9 stycznia 1928 roku (Dz. U. R. P. Nr. 19, 
poz. 167), zmienionego rozporządzeniem M inistra 
Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 15 listopada 
1933 roku (Dz- U. R. P. Nr. 7, poz. 45) i z dnia 20 
czerwca 1936 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 50, 
poz. 360) z uwzględnieniem  zarządzenia W oje
wody łódzkiego z dn. 18 lutego i 12 kw ietnia 1938 
roku Nr. RW. I. 6/1 o zwalczaniu pryszczycy, 
ogłoszonym w Łódzkim Dzienniku Wojewódz
kim Nr. 4 i 7 pod poz. 59 i 129, co następuje:

I. Okręg zapowietrzony.

§ i.
U stanaw iam  okręg zapowietrzony i włączam 

do niego ulicę W iączyńską we wsi Nowosolna.

§ 2.

Na granicy okręgu zapowietrzonego przy dro
gach publicznych, przejazdach i przejściach na
leży umieścić w  m iejscach widocznych tablice 
2 wyraźnym  i trw ałym  napisem:

„Pryszczyca — okręg zapowietrzony, w pro
wadzanie (wpędzanie, wwożenie, przenoszenie)
1 przeprowadzanie zw ierząt racicowych zaka
zane”.

§ 3.
2* okręgu zapowietrzonego wywożenie, jak 

również załadowanie zwierząt racicowych na 
stacjach kolejowych jest zakazane.

Wywóz zwierząt racicowych z okręgu zapo
wietrzonego, celem natychm iastow ego uboju do 
rzeźni może nastąpić za specjalnym  moim zez
woleniem i to  pod w arunkiem , że zw ierzęta bę
dą:

a) dostarczone do rzeźni na szczelnym samo
chodzie lub wozie pod konwojem,

b) że mięso z tych zwierząt racicowych prze
znaczone będzie dla tej miejscowości,

c) wozy, samochody, którym i zw ierzęta raci
cowe zostały przewiezione, jak  również

przedm ioty używane przy załadowaniu 
i wyładowaniu tudzież osoby zatrudnio
ne przy przewozie podlegają oczyszczeniu 
i odkażeniu według par. 3, 5, 6, 9 i 13 za
łącznika Nr. 2 do rozp. Min. Roln. z dnia 
9 stycznia 1928 roku.

Wywóz zwierząt racicowych, podejrzanych 
o zarażenie się, do rzeźni publicznej lub wywo
zowej, znajdującej się na  obszarze innego woje
wództwa, dopuszczalny jest ty lko za pisem nym  
zezwoleniem tego Urzędu Wojewódzkiego, na 
teren  którego bydło jest przeznaczone.

Wywóz zwierząt racicowych na cele użytko
we dopuszczalny jest tylko za pisemnym moim 
zezwoleniem.

§ 4.
W szystkie zwierzęta racicowe (bydło rogate, 

owce, kozy i świnie) muszą być trzym ane 
w swoich pomieszczeniach. W w yjątkow ych 
wypadkach, zasługujących na uwzględnienie go
spodarcze mogę udzielić ulgi.

§ 5.
Mleko wolno wywozić z okręgu zapowietrzo

nego dopiero po dostatecznym wyjałowieniu. Od 
tego w arunku odstąpić mogę, o ile mleko dostar
czane będzie do m leczarni, w  której w yjałow ie
nie m leka jest zapewnione przy zastosowaniu 
wszelkich wym aganych środków ostrożności.

Mleko należy uznać za dostatecznie w yjało
wione:

a) po nagrzaniu na ogniu aż do zagotowania,
b) po nagrzaniu do 85 st. C. parą wodną,
c) po nagrzaniu do 70 stopni C. i u trzym a

niu w  tym  stopniu nagrzania w  przeciągu 
pół godziny.

§ 6 .
Na wprowadzenie zwierząt racicowych rzeź

nych do okręgu zapowietrzonego zezwalam ty l
ko pod warunkiem , że zwierzęta będą dostawio
ne wprost do rzeźni na wozach.

§ 7.
W obrębie zagród zapowietrzonych obowiązu

ją  ponadto przepisy w ydane posiadaczowi zwie
rząt przy spraw dzaniu zarazy przez powiatowe
go lekarza w eterynaryjnego.

II. Okręg zagrożony.

§ 8 .
Ustanaw iam  okręg zagrożony i włączam do 

niego całą wieś Nowosolna.

§ 9-
W obrębie okręgu zagrożonego pryszczycą 

wyprowadzanie zwierząt racicowych na wspól
ne pastw iska lub pojenie we wspólnych wodo
pojach uzależnione jest od uzyskania mego ze
zwolenia.

§ 10.
Wywóz (wyprowadzanie, przeprowadzanie, 

wywożenie) zwierząt racicowych poza obręb 
okręgu zagrożonego jest wzbronione.



156 Łódzki Dziennik Wojewódzki Poz. 124, 125, l2ó Nr. 6

Na wywóz większej ilości (wagonowo) zwie
rząt racicowych z okręgu zagrożonego może ze 
zwolić tylko Starosta. Zezwolenie takie może 
być udzielone pod warunkiem , że zwierzęca prze 
znaczone są na bezpośredni ubój w rzeźni, poło
żonej na obszarze województwa łódzkiego, po
siadające połączenie torem  kolejowym.

Wywóz zwierząt racicowych z okręgu zagro
żonego, celem natychm iastow ego uboju w rzeź
niach powiatu łódzkiego, uzależniam od tego, 
jeśli:

a) w świadectwach miejsca pochodzenia 
zwierząt będzie wyszczególniona w odpo
wiedniej rubryce rzeźnia, do której zwie
rzęta  racicowe m ają być dowiezione, ce
lem  natychm iastowego uboju i

b) zwierzęta będą dostarczone samochodem 
lub szczelnym wozem, pod konwojem  na 
koszt strony, wyznaczonym przez sołtysa 
względnie władzę gm inną do oznaczonej 
w świadectwie m iejsca pochodzenia rzeź
ni, której zarząd potwierdzi odbiór i za
bicie tych zwierząt.

§ 11.
Na wywóz zwierząt racicowych hodowlanych 

i użytkowych z pow iatu łódzkiego należy uzy
skać poprzednio zezwolenie Starostw a Pow ia
towego.

III. Przepisy ogólne.

§ 12.

v j  -fcłym powiecie łódzkim zakazuję:
a) prowadzenia handlu domokrążnego zwie

rzętam i racicowymi oraz handlu domo
krążnego drobiem,

b) urządzania przetargów  na zwierzęta raci
cowe z w yjątkiem  zwierząt pozostających 
w zagrodzie co najm niej od 3 miesięcy,

c) urządzania publicznych pokazów i spędów 
zwierząt racicowych.

§ 13.
Przypom inam  postanow ienia par. 17 zarzą

dzenia W ojewody Łódzkiego z dnia 18 lutego 
1938 roku Nr. RN. I. 1/6/1 o zwalczaniu pry sz
ew cy, ogłoszonego w Łódzkim Dzienniku Wo
jewódzkim  Nr. 4 pod poz. 59, k tóre w całej roz
ciągłości obowiązują.

§ 14.
Przekroczenia przepisów niniejszego zarzą

dzenia bedą karane w trybie adm inistracyjnym  
na zasadzie postanowień art. 98 rozporządzenia 
Prezydenta Rzplitej z dnia 22 sierpnia 1927 roku 
o -walczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
/De. U. R. P. Nr. 77, poz. 673), zmienionego usta
wa z dnia 16 kw ietnia 1928 roku (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 27, poz. 245) aresztem  do miesiąca i grzywną- 
^o tysiąca złotych albo jednej z tych kar.

§ 15.
Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 

ogłoszenia aż do odwołania.

S tarosta Powiatowy:

(—) Fr. D e n y s .

129:
ZARZĄDZENIE 

STAROSTY POWIATOWEGO 
ŁĘCZYCKIEGO

z dnia 21 m arca 1939 roku Nr. W et. 0/1

o uchyleniu zarządzenia Starosty Powiatowego 
Łęczyckiego z dnia 6 marca 1939 r. Nr, Wet. 0/1 

o zwalczaniu pryszczycy.
Na podstawie zarządzenia W ojewody Łódz

kiego z dnia 11 lipca 1938 roku Nr. RW. I. 6/1, 
wydanego na podstawie rozporządzenia Min. 
Roln. i Reform  Rolnych z dnia 17 czeryjpa r.b. 
o zezwoleniu wojewodom na upoważnienie S ta
rostów  do w ydaw ania zarządzeń i orzeczeń, za
strzeżonych wojewodom w spraw ach dotyczą
cych zwalczania pryszczycy (Łódzki Dziennik 
Wojewódzki Nr. 4 i 9, poz. 56 i 184/38) zarządzam 
co następuje:

Wobec wygaśnięcia zarazy pryszczycy na te 
renie pow iatu łęczyckiego uchylam  na podsta
wie § 179 rozporządzenia M inistra Rolnictwa 
z dnia 9 stycznia 1928 roku (Dz. U. R. Pr. Nr. 19, 
poz. 167) wszystkie w ydane zarządzenia o zwal
czaniu pryszczycy w powiecie łęczyckim.

§ 2 .

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia.

Starosta Powiatowy:

(—) St. C e b  r  o w s k  i.

III.
126.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 13 m arca 1939 roku Nr. OA. I. 18/32

o wszczęciu postępowania likwidacyjnego odnoś
nie mienia opuszczonego.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustaw y z dnia 2-go 
lipca 1937 roku o likw idacji m ienia opuszczonego 
(Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 405), Urząd W ojewódz
ki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, że 
Sąd Okręgowy w Piotrkowie postanowieniem  
z dnia 27 stycznia 1939 r. Nr. Co. 370/38 wszczął 
postępowanie likw idacyjne odnośnie m ienia opu
szczonego przez Hipolita Kałużę, składającego



Nr. 6 Łódzki Dziemuk Wojewódzki. Poz. 126, 127. 128, 129, 130 157

się z osady włościańskiej we wsi Łęczkowice, gm. 
Masłowice, pow. radomszczańskiego, o powierz
chni 14 mórg z zabudowaniami, zapisanej do ta 
beli likwidacyjnej tejże wsi pod Nr. 1.

Urząd W ojewódzki wzywa osoby, roszczące 
sobie praw a do wspomnianego mienia opuszczo
nego, oraz wierzycieli, by zgłosili swe roszczenia 
należycie uzasadnione do Sądu Okręgowego 
w Piotrkowie w term inie 6-miesięcznym od daty 
ogłoszenia w niniejszym  Dzenniku W ojewódz
kim.

Równocześnie zaznacza się, że jeżeli nieobec
ny, którego mienie m a być zlikwidowane, nie 
zgłosi się w powyżej wskazanym  6-miesięcznym 
term inie, może nastąpić uznanie go za zmarłego.

Za Wojewodę:
(—) Al. T y m i a n i e c k i  

Naczelnik W ydziału.

127.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 15 m arca 1938 roku Nr. OA. I. 18/35

o wszczęciu postępowania likwidacyjnego 
odnośnie mienia opuszczonego.

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustaw y z dnia 2 
lipca 1937 roku o likw idacji m ienia opuszczone
go (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 405), Urząd Woje- 
że Sąd Okręgowy w Piotrkow ie postanowieniem  
wódzki Łódzki podaje do publicznej wiadomości, 
z dnia 18 lutego 1939 roku Nr. Co. 95/39 wszczął 
postępowanie likw idacyjne odnośnie opuszczone
go mienia, pozostałego po zm arłym  Stanisław ie 
Blay‘u, składającego się z placu o powierzchni 
1889 m tr. kw., położonego w Tomaszowie Mazow. 
przy ul. Stolarskiej Nr. 12/14, oznaczonego Nr. 
hip. 543 Nr. polic. 1946 oraz znajdującego się na 
tymże placu m urowanego budynku fabrycznego.

Urząd W ojewódzki wzywa osoby roszczące 
sobie praw a do wspomnianego m ienia opuszczo
nego oraz wierzycieli, by zgłosili swe roszczenia 
należycie uzasadnione do Sądu Okręgowego 
w Piotrkow ie w term inie 6-miesięcznym od da
ty^ ogłoszenia w niniejszym  Dzienniku W oje
wódzkim.

Za W ojewodę:

(—) AL T y m i a n i e c k i  
Naczelnik W ydziału.

128.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 23 m arca 1939 roku Nr. 0 0 .  II-1/35 

o sprostowaniu omyłki drukarskiej.
Na podstawie art. 5 Rozp. Rady M inistrów 

z 5 lipca 1928 roku w spraw ie dzenników woje

wódzkich (Dz. U. R. P. poz. 648) prostuje się 
omyłkę drukarską w zarządzeniu Wojew. Łódzk 
z 14 m arca 1939 roku Nr. 0 0 .  II-1/35 o wprow a
dzeniu w życie podziału referatów  rolnictw a 
i reform  rolnych, m elioracyjnych i ochrony la
sów w starostw ach wojew. łódzkiego (Ł. Dz. 
Woj. Nr. 5, poz. 104) w ten sposób, że w  Dz. I. 
R eferaty rolnictw a i reform  rolnych p. 11 ma 
brzmieć „11 Sieradzu".

Za Wojewodę:
(—) Al. T y m i a n i e c k i  

Naczelnik W ydziału.

129.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
ŁĘCZYCKIEGO

z dnia 22 m arca 1939 roku Nr. RR. IV. 2/267

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Modlna.

Na podstawie art. 18 ustaw y z dnia 31 lipca 
1923 roku o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. P. z ro
ku 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzm ieniu ustalonym  
rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z dnia 11 
lipca 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozporządzenia P rezydenta Rzplitej 
z dnia 27 października 1933 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiado
mości, że w dniu 26 sierpnia 1937 roku upraw o
mocniło się orzeczenie S tarosty Powiatowego 
z dnia 12 grudnia 1935 roku, dotyczące wdroże
nia postępowania scaleniowego i ustalenia obsza
ru  scalenia, na gruntach wsi Modlna, gminy Le- 
śmierz, pow. łęczyckiego.

Za Starostę Powiatowego: 

(—) R. M ł y n a r s k i .

130.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
PIOTRKOWSKIEGO

z dnia 20 m arca 1939 roku Nr. RR. I. 1/81

o zamknięciu postępowania scaleniowego

Na podstawie art. 36 ustaw y z dnia 31 lipca 
1923 roku o scaleniu gruntów  (Dz. U. R. P. Nr. 92 
z roku 1927, poz. 833) w brzm ieniu ustalonym  
rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z dnia 11 
lipca 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozp. P rezydenta Rzplitej z dnia 27 
października 1933 roku (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 
635) podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
16 m arca 1939 roku uprawomocniło się orzecze
nie Starosty Powiatowego Piotrkowskiego z dn. 
22 listopada 1938 roku, dotyczące zatw ierdzenia 
projektu  na obszarze scalenia wsi Dobrenicze,



158 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 130, 131, 132, 133, 134 Nr. 6

gminy Ręczno, pow. piotrkowskiego. W związ
ku  z powyższym ogłasza się o zamknięciu postę
powania scaleniowego na wym ienionym  wyżej 
obszarze.

Za Starostę:
(—) Z. W o d z i ń s k i  

Komisarz Ziemski.

131.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
PIOTRKOWSKIEGO

z dnia 12 m arca 1939 .roku Nr. RR. I. 1/69

o zamknięciu postępowania scaleniowego
Na podstawie art. 36 ustaw y z dnia 31 lipca 

1923 roku o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. P. Nr. 
92, z roku 1927, poz. 833) w brzm ieniu ustalo
nym  rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z dn. 
11 lipca 1932 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozporządzenia P rezydenta Rzplitej 
z dnia 27 października 1933 roku (Dz. U. R. P . 
Nr. 85, poz. 635) podaje do publicznej wiadomoś
ci, że w dniu 17 m arca 1939 roku uprawomocniło 
się orzeczenie Starosty Powiatowego Piotrkow 
skiego z dnia 21 lutego 1939 roku, dotyczące za
tw ierdzenia pro jek tu  na obszarze scalenia wsi 
Laski, gminy Rozprza, pow iatu piotrkowskiego.

W związku z powyższym ogłasza się o zam
knięciu postępowania scaleniowego na wym ie
nionym  wyżej obszarze.

Za Starostę:

(—) Z. W o d z i ń s k i  
Kom isarz Ziemski

132.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
RADOMSZCZAŃSKIEGO

z dnia 23 m arca 1939 roku Nr. RR. 1-1/108

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Będzyn.

Na podstawie art. 18 ustaw y z dnia 31 lipca 
1923 roku o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. P. z ro
ku 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzm ieniu ustalonym  
rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej z dnia 11 
lipca 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, poz. 622) 
oraz art. 14 rozporządzenia P rezydenta Rzplitej 
z dn. 27 października 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, 
poz. 635), podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 14 września 1938 roku uprawomocniło się 
orzeczenie Starosty w Radomsku z dnia 11 sier
pnia 1938 roku, dotyczące wdrożenia postępowa
nia scaleniowego i ustalenia obszaru scalenia, na 
.gruntach wsi Będzyn, Będzyn-Poduchowny oraz

części gruntów  Kolonia Bąkowa-Góra N r I i Maj- 
kowice, w gminie Masłowice, powiecie radom 
szczańskim.

Za Starostę:

(—) St. Ś l i w i ń s k i  
Komisarz Ziemski.

133.
OGŁOSZENIE 

STAROSTWA POWIATOWEGO 
SIERADZKIEGO

z dnia 18 m arca 1939 roku Nr. RR. 1-1/67

o wdrożeniu postępowania scaleniowego we wsi 
Wiechucice.

Na podstawie art. 18 ustaw y z dnia 31 lipca 
1923 roku o scalaniu gruntów  (Dz. U. R. P. 
z roku 1927 Nr. 92, poz. 833) w brzm ieniu usta
lonym rozporządzeniem Prezydenta Rzplitej 
z dnia 11 lipca 1922 roku (Dz. U. R. P. Nr. 67, 
poz. 622) oraz art. 14 rozporządzenia Prezydenta 
Rzplitej z dnia 27 października 1933 r. (D.U.R.P. 
Nr. 85, poz. 635), podaje do publicznej wiado
mości, że w dniu 10 m arca 1939 roku stało się 
wykonalne orzeczenie tegoż Starosty z dnia 4 
stycznia 1939 roku, dotyczące wdrożenia postę
powania scaleniowego i ustalenia obszaru scale
nia, na gruntach wsi Wiechucice, gm. Bogumi
łów, powiatu sieradzkiego.

Za Starostę:

(—) Inż. Cz. N o w a k o w s k i  
Komisarz Ziemski.

IV.
134.

OKÓLNIK NR. 3.
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 22 m arca 1939 roku Nr. OA. 1-12/4

o orzecznictwie Najwyższego Trybunału Admi
nistracyjnego w przedmiocie wykładiii art. 8 roz
porządzenia Prezydenta R. P. o zagospodarowa
niu lasów, nie stanowiących własności Państwa.

Do wszystkich Panów Starostów na obszarze 
województwa łódzkiego.

Z treści art. 8 rozporządzenia P rezydenta R. 
P. o zagospodarowaniu lasów, nie stanowiących 
własności Państw a z dnia 24 czerwca 1927 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 932 z 1932 roku) i z 
zestawienia zaw artych w nim  postanowień 
z przepisam i art. 4 i art. 2 p. b. tegoż rozporzą
dzenia, wynika, że celem powołanego przepisu 
art. 8 jest pobudzenie właścicieli nieruchomości 
ziemskich przez zwalnianie od obowiązku podat
kowego do samorzutnej zmiany odnośnych użyt
ków i nieużytków na obszary leśne, a więc zwię



N r.-6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 134, 135, 136 139

kszenie tą  drogą ogólnej przestrzeni leśnej oraz, 
ze ustawodawca wyłączył spod wspomnianego 
przyw ileju podatkowego te przypadki, w  któ
rych zalesione tereny  stanowią jedynie rekom 
pensatę za inne tereny  leśne wylesione samowol
nie (art. 4), bądź za zezwoleniem władz leśnych 
art. 2 p. b.), a więc te przypadki, w  których fakt 
zalesienia danego terenu  nie powoduje zwiększe
nia ogólnej przestrzeni leśnej.

(W yrok Najwyższego T rybunału A dm inistra
cyjnego z dn. 20 stycznia 1939 r. L. Rej. 4757/37),

Powyższe podaję do wiadomości.

Wojewoda

(—) w/z. J. J e l l i n e k  
Wicewoj ewoda.

V.
135.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 22 m arca 1939 roku Nr. KD. I-0/6-4

0 zarządzeniu Ministerstwa Komunikacji w spra
wie eksponatów dla Muzeum Komunikacji —

dział dróg kołowych.
Do wszystkich Wydziałów Powiatowych (Powia
towych Zarządów Drogowych) i Zarządów Miast 

wydzielonych Wojew. Łódzkiego.
Naw iązując do pisma Urzędu W ojewódzkie

go z dnia 3 października 1938 roku za Nr. KD. 
1-0/53-1 oraz z dnia 9 lutego 1939 r. Nr. KD. 
I-0/6-1 i z dnia 23 lutego 1939 roku za Nr. KD. 
I-0/6-3, Urząd W ojewódzki zawiadamia, że M ini
sterstw o Kom unikacji pism em  z dnia 4 m arca 
1939 roku Nr. DR-63/11 zwraca uwagę, iż wszel
kie eksponaty jak  to wykresy, fotografie, mode
le i inne tp. sprawowanie, jakie każdy z powia
tów zamierzałby przesłać do Zarządu Muzeum 
Kom unikacji — Dział Dróg Kołowych, muszą 
być uprzednio uzgodnione z M inisterstw em  Ko
munikacji, tak  co do ich treści, jakoteż form y
1 środka z którego będzie pokryty koszt ich w y
konania. Dopiero po otrzym aniu zgody ze stro
ny M inisterstw a Kom unikacji można będzie 
przystąpić do realizacji zamierzenia.

Jednocześnie nadm ienia się, że Zarząd Mu
zeum Kom unikacji nie reflek tu je na żadne w y
kresy, fotografie, plansze i modele, k tóre nie bę
dą m iały wym iarów odpowiadających pewnym  
normom, a k tóre są przyjęte przez Zarząd Mu
zeum.

Dla orientacji M inisterstw o Kom unikacji po
daje, że fotografie w inny mieć w ym iary 30/40 
cm, w ykresy (wyłącznie na białym  rysunkow ym  
papierze) — 70/100 cm, modele — wykonane 
w skali 1:50.

Gdyby zamierzano ująć w wykresie jakieś 
ciekawe miejscowe zagadnienie drogowe, to po 
uprzednim  uzgodnieniu z M inisterstw em  Kom u
nikacji, należy podać Zarządowi M uzeum szkic

danego wykresu, albo tylko dane statystyczne, 
charakteryzujące dane zagadnienie, a Zarząd 
M uzeum wykona w ykres we własnym  zakresie 
działania.

Przy sposobności zwraca się uwagę, że pro
jektow ane do w ykonania eksponaty powinny 
być przygotowane najdalej do 1 lipca r. b. ze 
względu na rozszerzenie obecnie zajmowanego 
lokalu przez dział dróg kołowych w M uzeum Ko
munikacji.

Za W ojewodę:

(—) Inż. J . B a j k i e w i c z  
Naczelnik W ydziału.

VI.
136.

WYKAZ
osób poszukiwanych i odwołanych poszukiwań.

1. L. OA. I. 15/21. Urząd W ojewódzki prosi 
o zarządzenie ustalenia miejsca zamieszkania 
Bronisława Langnera, syna Adolfa i Michaliny 
z domu Kotte, ur. dnia 16 m arca 1878 roku wyzn. 
rzym., który  dłużny jest Skarbowi Państw a kwo
tę  zł. 2.441.—, pochodzącą z defraudacji.

Wyżej wymieniony zamieszkiwał poprzednio 
w  W arszawie przy ul. Koszykowej 38 i w  dniu 
8 czerwca 1938 roku wym eldow ał się do wsi 
Starochęciny, gm. Korzecko, pow. kieleckiego, 
lecz po uzyskaniu inform acji ze Starostw a Kie
leckiego okazało się, że takow y na teren ie gmi
ny Korzecko wcale nie jest znany.

O pozytyw nym  w yniku poszukiwań należy 
powiadomić bezpośrednio Urząd W ojewódzki 
W ołyński z powołaniem się na pismo z dnia 1 
m arca 1939 roku Nr. BPP. 6/39.

2. Nr. OA. 1-15/24. Urząd W ojewódzki prosi 
o zarządzenie ustalenia miejsca zamieszkania, 
oraz stosunków m ajątkow ych i zarobkowych 
Pinchusa G raubarda syna Lejbusia i Chany-Lai 
z domu Klejm an, urodzonego w 1892 roku w So
chaczewie, wyznania mojżeszowego z zawodu 
kupca leśnego, poszukiwanego celem ściągnięcia 
należności Skarbu Państw a.

Pinchus G raubard  w 1928 roku m ieszkał w 
W arszawie przy ul. Złotej Nr. 45, gdzie obecnie 
zamieszkuje jego siostra Pola Dawidowicz, któ
ra  oświadczyła, że nie zna jego m iejsca pobytu.

O pozytyw nym  w yniku poszukiwań, należy 
powiadomić bezpośrednio Urząd W ojewódzki 
Nowogródzki z powołaniem się na pismo z 8-go 
m arca 1939 roku Nr. OA. II. 4/7.

3. Nr. OA. I. 15/22. Poszukiwania Joachi
m a Sytnika, zarządzone w Łódzkim Dzienniku 
W ojewódzkim Nr. 20 z dnia 1 października 1938 
pod poz. 397, odwołuje się.

4. Nr. OA. I.-15/19. Poszukiw ania Kazimie
ry  Kszczot, zarządzone w Łódzkim Dzienniku 
W ojewódzkim Nr. 17 z dnia 15 września 1938 r. 
pod poz. 350, — odwołuje się.



w Łódzki Dziennik Wojewódzki, Foz. 136, 137, 138, 139 Nr, 6

5. L. OA. I. 15/17. Urząd W ojewódzki Łódz
ki odwołuje poszukiwania Antoniego Stochniał- 
ka zarządzone w Łódzkim Dzienniku W ojewódz
kim Nr. 5 z dnia 2 m arca 1936 r. pod poz. 78.

6. L. OA. I. 15/5. Urząd W ojewódzki Łódz
ki odwołuje poszukiwania A ntoniny Szczęsnej, 
zarządzone w Łódzkim Dzienniku W ojewódzkim 
Nr. 1 z dnia 16 stycznia 1939 roku pod poz. 14.

7. L. OA. I. 15/14. Urząd W ojewódzki Łódz
ki odwołuje poszukiwania W alerego Iwanickie
go zarządzone w Łódzkim Dzienniku W ojewódz
kim  Nr. 2 z dnia 1 lutego 1939 roku pod poz. 49.

8. L. OA. I. 15/15. Urząd W ojewódzki Łódz
ki odwołuje poszukiwania M ikołaja Chruszczy- 
ka, zarządzone w Łódzkim Dzienniku W oje
wódzkim Nr. 19 z dnia 15 września 1936 roku 
pod poz. 340.

VII.
137.

gających do wyżej wym ienionych ulic lub ich 
części, obowiązani są skanalizować swe n ieru 
chomości i połączyć je z m iejską siecią kanali
zacyjną w  term inie jednego roku, licząc od dnia 
1 kw ietnia 1939 roku, pod skutkam i zastosowania 
wykonania zastępczego, jako środka przym uso
wego, przewidzianego w art. 4 lit. c. Rozp. Prez. 
Rzplitej z dnia 22 m arca 1928 roku o post. przym. 
w  admin. (Dz. U. R. P. nr. 36, poz. 342), zmie
nionego rozporządzeniem Prez. Rzplitej z dnia 28 
grudnia 1934 roku (Dz. U. R. P. Nr. 110, poz. 97&) 
oraz w § 3 wyżej cytowanych przepisów m iej
scowych.

Prezydent Miasta:
(—) J a n  K w a p i ń s k i .

138.

OGŁOSZENIE 
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI

z dnia 1 kw ietnia 1939 roku
o oddaniu kanałów miejskich do użytku 

publicznego.
Zarząd M iejski w  Łodzi podaje do publicznej 

wiadomości, iż zgodnie z § 2 Zarządzenia M ini
stra  Robót Publicznych w porozum ieniu z M ini
strem  Spraw  W ew nętrznych z dnia 2 września 
1930 roku w spraw ie przepisów miejscowych 
o skanalizow aniu i połączeniu nieruchomości 
z kanałam i ulicznymi oraz o w arunkach korzy
stania z tych kanałów  w m. Łodzi (Łódzki Dz. 
W ojewódzki Nr. 28, poz. 335), zostają oddane 
z dniem  1 kw ietnia 1939 roku do użytku publi
cznego kanały m iejskie na następujących ulicach 
lub ich częściach:

1. Karolew skiej od Towarowej do Kwieci
stej

2. Kwiecistej od Karolewskiej do granicy 
m iasta

3. K ątnej od W ólczańskiej do Nowo Pańskiej 
nr. poi. 1—9 i 2—24

4. Rembielińskiego — całej
5. Wołowej — całej
6. Nowo Obyw atelskiej od projektów, prze

dłużenie Nowo Pańskiej do ul. R ejtana
7. Obywatelskiej od Nowo-Obywatelskiej 

do granicy m iasta
8. Piotrkow skiej od nr. 284 i 307 wł. do P a 

bianickiej
9 W ólczańskiej od Pięknej do Pabianickiej 

n r poi. 261—265 i 260—266
10. Bednarskiej od Unickiej cio Pabianickiej 

nr. poi. 24—42 i 23—25
11 Zacisze od Południowej nr. poi. 1—7 

i 2—12.
W m yśl powołanego na wstępie § 2 przepisów 

miejscowych, właściciele nieruchomości przyle

OGŁOSZENIE. 
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ZGIERZU

z dnia 14 m arca 1939 roku 
o planie budowlanym i zabudowaniu osiedli.

Zarząd M iejski w  Zgierzu w m yśl art. 25 i 35 
rozporządzenia P rezydenta Rzplitej z dnia 16 lu
tego 1928 r. o praw ie budow lanym  i zabudowa
n iu  osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) zmie
nionego ustaw ą z dn. 14 lipca 1936 r. (Dż. U.R.P. 
Nr. 56, poz. 405) podaje do publicznej wiadomoś
ci, że M inisterstw o Spraw  W ewnętrznych decy
zją z dnia 16 grudnia 1938 r. Nr. BO. 6-4-9 za
twierdziło ogólny plan zabudowania m iasta 
Zgierza w granicach adm inistracyjnycn z pew 
nym i w yjątkam i wym ienionym i w wyżej 
wspomnianej decyzji M inisterstwa.

Powyższy plan  zabudowania przechowany 
jest w Biurze Pom iarów i Regulacji M iasta i mo
że być przeglądany przez zainteresowanych c )- 
dziennie, oprócz niedziel i świąt, w godzinach 
od 10 do 12.

Prezydent Miasta:
(—) J a n  Ś w i e r c z .

139.«
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W TOMASZOWIE 
MAZOWIECKIM

z dnia 16 m arca 1939 roku.
o wprowadzeniu zmian w  prawomocnym planie 

zabudowania.

Na podstawie art. 25 oraz art. 51 Rozporządze
nia P rezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 r. 
fDz U R. P. Nr. 23, poz. 202) zmienionego usta
w ą z d n ia '14 lipca 1936 roku (Dz. U. R. P- Nr. 56, 
noz 405) Zarzad M iejski w Tomaszowie Mazo
wieckim podaje do publicznej wiadomości, ze 
zgodnie z art. 21 pkt. a) cytowanego Rozporzą
dzenia przystępuje do sporządzenia szczegółowe



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 139, 140 161

go planu zabudowania fragm entu dzielnicy „Ce- 
kanów“ obejmującego obszar między: ul. G ar
barską, terenam i P.K.P. (ul. Dworcową), ul. Da
szyńskiego (dawniej ul. Kolejową) i dalej 
wzdłuż zachodniej i północnej granicy nierucho
mości przyległych do ul. Daszyńskiego i Br. Pie- 
rackiego do ul. Ugaj, ul. Ugaj do Ćegielnianej, 
ul. Cegielnianą, linią oznaczoną na planie lit. A. 
i B., stanowiącą granicę własności gruntów  J. Kr. 
Ostrowskiego, ul. Główną, Romanówek (daw
niej część ul. Ugaj) do ul. Garbarskiej.

Szczegółowy plan zabudowania, k tóry  ma być 
sporządzany dla obszaru wyżej wymienionego, 
wprowadza zmiany do szczegółowego planu za
budowania zatwierdzonego orzeczeniem Min. 
Spraw  Wewn. z dnia 6 sierpnia 1936 roku Nr. 
B. 0.-34-5. Zm iany te  dotyczyć będą założenia: 
plac przed dworcem, oś dworzec — projektow a
ny kościół — tereny cm entarne i zieleńce.

Z projektem  zmiany planu zabudowania mo
żna zapoznać się w  W ydziale Technicznym Za
rządu Miejskiego w term inie od dnia 1 kw ietnia 
1939 roku do dnia 28 kw ietnia 1939 roku w go
dzinach od 9-ej do 13-ej codziennie z w yjątkiem  
niedziel i dni świątecznych.

W okresie od dnia 29 kw ietnia 1939 r. do dn. 
12 m aja 1939 roku interesow ani mogą zgłaszać 
wnioski dotyczące wymienionego planu zabudo
wania.

Prezydent:

(—) A n t .  R ą c z a s z e k .

140.

OGŁOSZENIE 
ZARZĄDU MIEJSKIEGO W TOMASZOWIE 

MAZOWIECKIM

z dnia 28 m arca 1939 roku.

w sprawie ustalenia typu i rodzaju nowych 
ogrodzeń przy poszczególnych ulicach w Toma- 

szowie-Mazowieckim.
Zarząd M iejski podaje do wiadomości miesz

kańców m iasta Tomaszowa Mazow., że w myśl 
§ 5 rozporządzenia M inistra Spraw  W ew nętrz
nych z dnia 16-go m arca 1938 roku o sposobie 
odgradzania posiadłości i działek (Dz. Ust. Nr. 
21 , poz. 182) w  brzm ieniu rozporządzenia z dnia 
30 czerwca 1938 r. (Dz. Ust. Nr. 46, poz. 373), 
ustalono następujące typy ogrodzeń przy posz
czególnych ulicach:

I typ ogrodzeń:

Na cokole betonowym  wysokości 50 cm., k ra 
ta żelazna lub siatka żelazna grubości co n a j
m niej 3 milim., na  dupkach  z żelaza teowego 
lub z ru r  żelaznych średnicy od 35 do 50 milim. 
— w ram ach żelaznych. Całkowita wysokość 
ogrodzenia 2 m etry. B ram y i fu rtk i w inny być 
konstrukcji żelaznej dostosowane wyglądem  do 
ogrodzenia.

Części żelazne ogrodzenia powinny być po
m alowane olejno na kolor jasno oliwkowy.

II typ ogrodzenia:
Siatka żelazna grubości co najm niej 3 milim. 

na żelaznych słupkach z żelaza teowegc lub 
z ru r  żelaznych średnicy od 35 dn 50 m il:m. — 
dołem z kraw ężnikiem  betonowym typu 1 k k ie -  
go (traw nikow ym ). Wysokość całkowita ogro
dzenia 1,75 m. Bram y i fu rtk i w inny być kon
strukcji żelaznej z siatki jak  wyżej dołem zao
patrzone cokołem z blachy żelaznej wysokości 
50 cm. Części żelazne ogrodzenia powinny być 
pom alowane olejno na kolor jasno oliwkowy.

III typ ogrodzeń:
Siatka jak  wyżej lecz z d ru tu  ocynkowanego 

lub m alowanego olejno na kolor popielaty, na 
słupkach betonowych — nie m alowanych, o w y
m iarach 9 x 12 cm., — górą zaokrąglonych lub 
ściętych — dołem z kraw ężnikiem  typu lekkie
go (traw ników ). Całkowita wysokość ogrodze
nia 1,75 m. — Wysokość słupków nie móże w y
stawać ponad siatkę. B ram y na konstrukcji że
laznej z siatką ocynkowaną w ram ach żelaz
nych.

IV typ ogrodzeń:

Sztachety z ła t heblow anych o szerokości 5 
do 7 cm., o rozstawie sztachet w świetle 4 do 5 
cm. i pom alowane olejno na kolor jasno oliwko
wy. Wysokość ogrodzenia 1,50 m. do 1,75 m. 
w edług szczegółowych wskazówek W ydziału 
Technicznego.

UWAGA: We wszystkich typach ogrodzeń, 
wysokość odgradzania przedogródków przy za
budowaniu zw artym  nie może przekroczyć 1,25 
m tr. Dokładną wysokość tych ogrodzeń okre
śla W ydział Techniczny.

Typ I ogrodzenia obowiązuje przy następu
jących ulicach:

1) ul. Prezydenta Wojciechowskiego, 2) u l  
Sw. Tekli, 3) ul. Sw. Antoniego, 4) ul. PI. Koś
ciuszki, 5) ul. Marsz, Piłsudskiego — od placu 
Kościuszki do ul. Legionów, 6) ul. P . O. W., 7) ul. 
P rezydenta Mościckiego.

Typ II ogrodzenia realizowany będzie przy 
następujących ulicach:

1) ul. W arszawska, 2) ul. Ujezdzka na dłu
gości ul. Gęsiej, 3) u l. G łówna na długości do 
ul. Czarnej, 4) ul. Cm entarna do ul. Długiej, 
5) ul. Pierackiego do ul. Długiej, 6) ul. Wesoła 
(ul. Ochotników W ojennych), 7) ul. Miła (ul. 
Ochotników W ojennych), 8) ul. 11-go Listopada, 
9) ul. Ostrowskich, 10) ul. M arszałka Śmigłego- 
Rydza, 11) ul. Daszyńskiego, 12) ul. Spalska, 13) 
ul. Nowomiejska, 14) ul. Bartosza Głowackiego,
15) ul. Polna, 16) ul. Jerozolim ska, 17) ul. Zgo- 
rzelicka, 18) ul. Krzyżowa, 19) ul. K ram arska, 
20) ul. Berka Joselewicza, 21) ul. P iekarska, 
22) ul. W schodnia, 23) ul. Mała, 24) ul. Gen. 
Orlicz-Dreszera.



162 Łódzki Dziennik Wojewódzki 140, 141, 142 Nr. 6

Typ III ogrodzenia obowiązuje na wszystkich 
ulicach nie wymienionych w typach I. II i IV.:

Typ IV ogrodzenia realizowany będzie przy 
następujących ulicach:
. 1) ul. Ujezdzka od długości ul. Gęsiej, 2) ul.

Krańcowa, 3) ul. Nowa, 4) ul. Żórawia, 5) ul. 
Piaskowa, 6) ul. Północna, 7) ul. Wysoka, 8) ul. 
Smolna, 9) ul. Zawadzka, 10) ul. Niebrowska,
11) ul. Gen. Bema, 12) ul. Podleśna, 13) ul. Bez
domna na odcinku od Nr. 20 i Nr. 29 do ul. Sm u
gowej, 14) ul. Smugowa na odcinku od ul. Le
gionów do ul. Gen. Bema, 15) ul. Dąbrowska,
16) ul. Przejazd Dąbrowski, 17) ul. Bracka, 
18) ul. Ogrodowa, 19) ul. Zielona, 20) ul. Legio
nów na odcinku od ul. Smugowej do ul. Podle
śnej, 21) ul. Pusta, 22) ul. Wąska, 23) ul. Gajowa, 
24) ul. Południow a na odcinku od ul. Smugo
wej do lasu, 25) ul. W ierzbowa, 26) ul. Strzele
cka, 27) ul. Krwaw a, 28) ul. Wodna, 29) ulica 
Hrabska, 30) ul. Kępa, 31) ul. Skrajna, 32) ul. 
Gołębia, 33) ul. Zagajnikowa, 34) ul. Ruda, 35) 
ul. Siedmiodomki, 36) ul. Nowy Port, 37) ul. 
Łąkowa.

Prezydent:

w/z. (—) Dr. M. G a j e w s k i 
Tymczasowy W iceprezydent.

141.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO M. WARTY
z dnia 16 m arca 1939 roku.

0 ustaleniu przez Zarząd Miejski miasta Warty 
sposobu budowy, zarysu, koloru i wysokości

ogrodzeń od ulic na terenie miasta W arty.

Zarząd M iejski m iasta W arty na podstawie 
art. 385 Rozp. Prez. Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 
roku o praw ie budowlanym  i zabudowaniu osie
dli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) zmienionego 
ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, 
.poz. 405) oraz na podstawie § 5 Rozp. M inistra 
Spraw  W ew nętrznych z dnia 16 m arca 1938 ro
ku o sposobie odgradzania posiadłości i działek 
(Dz. U. R. P. Nr. 21, poz. 182) niniejszym  usta
ła następujący sposób budowy, zarysu, koloru
1 wysokości ogrodzeń od strony ulic i dróg na 
terenie m iasta W arty:

1) W szystkie ogrodzenia (płoty) od strony 
ulic: Szadkowskiej, Toruńskiej, 3-go Ma
ja, Wani, kpt. Skarżyńskiego, Sieradzkiej, 
Jagiellońskiej, Św .-Jańskiej, Krótkiej, 
P refek tu ralnej (za w yjątkiem  ogródków 
przed domami) muszą być przew iewne ze 
sztachet heblow anych i przybijanych w 
odstępach 4—5 cm., wysokości 1,80 m tr., 
pom alowane trw ałą  farbą olejną na kolor 
szaro-stalowy. Górna linia.płotów  winna 
być pozioma.

2) W szystkie ogrodzenia frontowe od stro
ny pozostałych bocznych ulic m iasta (za

w yjątkiem  ogrodzeń ogródków przed do
mami) w inny być wysokie od 1,50 do 1,80 
m tr. i w ykonane również przew iewnie ze 
sztachet pom alowanych farbą klejow ą 
w kolorze ,szaro-stalowym. W tym  w y
padku każdy przystępujący do budowy 
nowego płotu lub zm ieniający istniejący 
płot, m usi się zwrócić do Zarządu M iej
skiego m. W arty po wskazówki odnośnie 
wysokości ogrodzenia.

3) W szystkie ogrodzenia ogrodów przed do
mami na całym terenie m iasta w inny być 
otoczone siatką drucianą z żelaznymi słup
kami o wysokości 1,25 m tr. Słupki żelaz
ne muszą być pom alowane farbą olejną 
na kolor szaro-stalowy.

Burm istrz:

(—) C. K u b a c k i .

142.

ZARZĄDZENIE
WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁODZI

z dnia 11 m arca 1939 roku Nr. Bd. 28-Og/39 
o budowie parkanów.

Na podstawie art. 389 Rozp. Prez. Rzplitej 
z dnia 16 lutego 1928 roku o praw ie budowla
nym  i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr. 23, 
poz. 202) w brzm ieniu ustaw y z dnia 14 lipca 
1936 roku (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405), par. 5 
rozporządzenia M inistra Spraw W ew nętrznych 
z dnia 16 m arca 1938 roku o sposobie odgradza
nia posiadłości i działek (Dz. U. R. P. Nr. 21, 
poz. 182) w  brzm ieniu rozporządzenia z dnia 30 
czerwca 1938 roku (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 373) 
oraz art. 42i D ekretu o tymczasowej ordynacji 
powiatowej z dnia 4 lutego 1919 roku (Dz. P raw  
Nr. 13, poz. 141), W ydział Pow iatowy ustala na
stępujący sposób budowy parkanów  dla osiedli 
gm in wiejskich, na k tóre zgodnie z rozporządze
niem  Min. Rob. Publ. i Min. Spr. W ewn. z dnia 
18 kw ietnia 1929 roku (Dz. U. R. P. Nr. 52, poz. 
422) rozciągnięte zostały przepisy policyjno-bu- 
dowlane dla gm in miejskich.

§ 1.
P arkany  mogą być wykonane:
a) z siatki drucianej przytwierdzonej do słu

pów żeliwnych, słupów z żelaza kutego, 
lub profilowanego, słupów betonowych, 
albo słupów z drzew a kantowego.

Dla zabezpieczenia przed rdzą, o ile pa r
kan nie jest wykonany z m etalu nierdze
wnej ącego, należy go grafitow ać lub po
m alować farbą olejną koloru stalowego 
lub zielonego,

b) ze sztachet heblowanych, pom alowanych 
olejno farbą  koloru stalowego lub zielone
go, przytw ierdzonych do słupów i wzmoc
nionych ryglami.



Nr. 6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 142, 143, 144 163

Drzewo użyte do budowy parkanów  m usi być 
uprzednio wysuszone i pozbawione soków drzew 
nych (wyługowane) następnie pokostowane i do
piero pomalowane farbą olejną.

§ 2 .

Malowanie parkanów- smołą, wodą w apien
ną, farbą nietrw ałą lub farbą olejną o innym  ko
lorze, aniżeli stalowy lub zielony — jest zabro
nione.

§ 3.
Parkany niemogą być niższe jak  1,25 m tr. 

i nie wyższe, jak  2,50 m tr.
Rodzaj parkanów  frontowych, znajdujących 

się na działkach położonych po obu stronach od
cinka ulicy, ograniczonego dwoma ulicam i po
przecznymi, m usi być identyczny co do wyso
kości i użytego m ateriału.

Wznoszenie parkanów  o różnych wysokoś
ciach i. m ateriałach jak  np. siatka i drzewo — 
jest zabronione.

§ 4.
Bram y i fu rtk i w parkanach wzniesionych 

przy ulicach, drogach i placach publicznych m u
szą być w ten  sposób wykonane, aby otw ierały 
się w kierunku nieruchomości.

§ 5.
 ̂Ogrodzenia pomiędzy poszczególnymi posiad

łościami muszą być przew iewne i nie wyższe jak  
2,50 m tr.

§ 6 .

Wznoszenie innych parkanów  poza wym ie
nionym i w niniejszym  zarządzeniu, jak również 
wszelkie zabezpieczenia drutem  kolczastym 
umieszczonym poniżej 2,0 m tr. nad poziomem te 
renu, jest uzależnione od uzyskania pozwolenia 
właściwej władzv.

§ 7.
W inni niestosowania się do zarządzenia ni

niejszego, zgodnie z art. 399 cyt. rozp. o praw ie 
budowlanym  i zabudowaniu osiedli, podlegają 
karze aresztu do 3 miesięcy lub grzyw ny do
3.000 złotych.

§ 8.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia w Dzienniku Wojewódzkim.

Przewodniczący Wydz. Pow.
Starosta:

(—) Fr. D e n y s

143. 
OGŁOSZENIE 

WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁODZI
z dnia 30 m arca 1939 roku za L. BD. P. 14/38 
•  uchw aleniu szczegółowego planu zabudowania.

Na podstaw ie art. 25, 30 i 31 rozporządzenia 
P rezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku

0 praw ie budowlanym  i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U, R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu zmie
nionym  ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 405) — W ydział Powiatowy 
podaje do publicznej wiadomości, że sporządzony 
w m yśl ogłoszenia umieszczonego w Nr. 160 Mo
nitora Polskiego ż dnia 16 lipca 1934 roku i w Nr. 
21 Łódzkiego Dziennika W ojewódzkiego s dnia 
15 października 1938 roku, szczegółowy plan  za
budowania części gruntów  wsi Rokicie Stare, 
gm. Brus, powiatu łódzkiego o powierzchni 3 ha 
1430 m tr. kw., ograniczonych: istniejącą północ
ną linią regulacyjną ulicy Łąkowej, zachodnią 
granicą g run tu  K luki Józefa, przedłużeniem  do 
ulicy św. Franciszka, istniejącą południową li
nią regulacyjną ul. Św. Franciszka oraz linią ró
wnoległą do wschodniej linii regulacyjnej ul. 
Zamojskiego w odległości 40 m tr. od niej, został 
w  dniu 27 m arca 1939 roku uchwalony przez W y
dział Powiatowy i będzie wyłożony do publiczne
go przeglądu w biurze W ydziału Powiatowego, 
Oddział Budowlano-Regulacyjny ul. P iotrkow 
ska Nr. 91, w  term inie od dnia 1 kw ietnia 1939 
roku do dnia 15 kw ietnia 1939 roku w godz. od 
9-ej do 13-ej codziennie z w yjątkiem  niedziel
1 świąt.

W powyższym okresie zainteresowani mogą 
przeglądać uchwalony plan  zabudowania, a po 
upływie tego okresu w term inie od dnia 16 kw ie
tn ia  rb. do dnia 2 m aja 1939 r. zgłaszać zarzuty 
przeciw tem u planowi do W ydziału Pow iatowe
go w Łodzi.

Przewodniczący Wydz. Powiatowego.
Starosta:

(—) Fr. D e n y s

144.

OGŁOSZENIE 
WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁODZI

z dnia 30 m arca 1939 roku L. Bd. Og. 173/38 

o uchwaleniu szczegółowego planu zabudowania.

Na podstaw ie art. 25, 30 i 31 rozporządzenia 
P rezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku
0 praw ie budowlanym  i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu zmie
nionym  ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. 
U. R. P. Nr. 56, poz. 405) — W ydział Pow iato
wy podaje do publicznej wiadomości, że sporzą
dzony w myśl ogłoszeń, umieszczonych w Nr. 
160 M onitora Polskiego z dnia 16 lipca 1934 roku
1 w Nr. 4 Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego 
z dnia 1 m arca 1939 roku szczegółowy plan za
budowania części gruntów  gm. Radogoszcz, po
w iatu łódzkiego, o powierzchni 28 ha .1500 m tr. 
kw., w granicach nieruchomości „Osada w do
brach Radogoszcz" i rozparcelowanej nierucho
mości, pochodzącej z części dóbr Radogoszcz lit. 
A. B. C., — został w  dniu 27 m arca 1939 roku 
uchwalony przez W ydział Powiatowy i będzie 
wyłożony do publicznego przeglądu w biurze



164 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 144, 145, 146 Nr. 6

W ydziału Powiatowego w Łodzi — Oddział Bu- 
dowlano-Regulacyjny, ul. P iotrkow ska Nr. 91, 
w term inie od dnia 1 kw ietnia 1939 roku do dnia 
15 kw ietnia 1939 roku w godz. od 9-ej do 13-ej 
codziennie z w yjątkiem  niedziel i dni świątecz
nych.

W powyższym okresie zainteresowani mogą 
przeglądać uchwalony p lan  zabudowania, a po 
upływ ie tego okresu w term inie od dnia 16 kwie
tn ia  rb. do dnia 2 m aja 1939 roku zgłaszać za
rzu ty  przeciw tem u planow i do W ydziału Po
wiatowego w Łodzi.

Przewodniczący Wydz. Powiatowego.
S tarosta:

(—) Fr. D e n y s

145.
OGŁOSZENIE

W YDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁODZI
z dnia 30 m arca 1939 roku L. Bd. Og. 415/38 

o uchwaleniu szczegółowego planu zabudowania.
Na podstaw ie art. 25, 30 i 31 rozporządzenia 

Prezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku
0 praw ie budowlanym  i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu zmie
nionym  ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 roku (Dz. 
U.R.P. Nr. 56, poz. 405) — W ydział Pow iatowy 
podaje do publicznej wiadomości, że sporządzony 
w  m yśl ogłoszeń umieszczonych w  Nr. 160 Mo
n itora  Polskiego z dnia 16 lipca 1934 roku i w Nr. 
24 Łódzkiego Dziennika W ojewódzkiego z dnia
1 grudnia 1938 roku  szczegółowy plan zabudo
wania części gruntów gm. Radogoszcz, pow iatu 
łódzkiego o powierzchni 16,83 ha W granicach 
własności Kopczyńskiego M ikołaja, został w dniu 
27 m arca 1939 roku uchwalony przez W ydział 
Pow iatow y w  Łodzi i będzie wyłożony do pub
licznego przeglądu w  biurze W ydziału Pow ia
towego w  Łodzi — Oddział Budowlano-Regula- 
cyjny, ul. P iotrkow ska Nr. 91, w  term inie od 
dnia 1 kw ietn ia  1939 roku do dnia 15 kw ietnia 
r.b. w godz. od 9-ej do 13-ej codziennie z w y ją t
kiem  niedziel i dni świątecznych.

W  powyższym okresie zainteresow ani mogą 
przeglądać uchwalony p lan  zabudowania, a po 
upływ ie tego okresu w  term inie od dnia 16-go 
kw ietnia r.b. do dnia 2 m aja r.b. zgłaszać zarzu
ty  przeciwko tem u planow i do W ydziału Pow ia
towego w  Łodzi.

Przewodniczący Wydz. Powiatowego.
Starosta:

(—) Fr. D e n y s

146.
OGŁOSZENIE 

W YDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁODZI
z dnia 30 m arca 1939 roku L. BD. Og. 503/38 

o przystąpieniu do sporządzenia szczegółowego 
planu zabudowania.

N a podstaw ie art. 9 c i d., 21 d. i 25 rozporzą
dzenia P rezyden ta  Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 
roku  o praw ie budow lanym  i zabudow aniu osie

dli (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu 
zmienionym ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405), oraz zgodnie 
z ogłoszeniem umieszczonym w Nr. 160 M onito
ra  Polskiego z dnia 16 lipca 1934 roku — W ydział 
Pow iatow y podaje do publicznej wiadomości 
o przystąpieniu do sporządzenia szczegółowego 
planu zabudowania części gruntów  wsi Dąbro
wa, gm iny Chojny, pow iatu łódzkiego, obejm u
jący tereny  zaw arte pomiędzy południową gra
nicą wsi Zarzew, zachodnią granicą rozparcelo
w anych gruntów  J. Baryły, linią przebiegającą 
w  odległości 100 m tr. na południe od szosy Dą
browskiej i wschodnią granicą terenów  P.K.P.,
0 powierzchni 26 ha.

Z treścią mającego być sporządzonym pro
jek tem  p lanu  zabudowania zainteresow ani mogą 
zaznajam iać się w  biurze W ydziału Pow iatow e
go w  Łodzi, Oddział Budo wian o-Regulacyjny, 
ul. P iotrkow ska Nr. 91, w  okresie od dnia 1-go 
kw ietnia rb. do dnia 7 kw ietnia rb., w godz. od 
9-ej do 13-ej codziennie za w yjątkiem  niedziel
1 dni świątecznych.

W okresie od dnia 8 kw ietn ia  1939 r. do dnia 
15 kw ietnia 1939 roku zainteresow ani mogą zgła
szać wnioski, dotyczące wymienionego wyżej 
p lanu zabudowania.

Przewodniczący Wydz. Powiatowego.
S tarosta:

(—) Fr. D e n y s

Dział nieurzędowy.
WALNE ZGROMADZENIE

Członków Spółdzielczego Banku Związku W y- 
kończalń i  F arb ia rń  w  Łodzi, Spółdz. z ogr. odpw 
odbędzie się dnia 5 kw ietnia 1939 r., (środa) o go
dzinie 17-ej w lokalu w łasnym  przy ul. Piotr
kowskiej Nr. 67.

Porządek dzienny:
1. Odczytanie protokółu z ostatniego W alnego 

Zgromadzenia.
2. Odczytanie protokółu Kom isji Rewizyjnej 

z dokonanej szczegółowej rew izji ksiąg oraz 
zamknięcia rachunkow ego za rok operacyjny 
1938-my.

3. Rozpatrzenie i zatw ierdzenie bilansu i spra
wozdania rocznego za rok 1938.

4. Udzielenie pokw itow ania Radzie Nadzorczej 
i Zarządowi.

5. Podział czystego zysku.
6. Rozpatrzenie i zatw ierdzenie budżetu na rok 

1939.
7. W ybory:

a) członka Zarządu;
b) członków Kom isji Rewizyjnej.

8) W olne wnioski.
W  razie nieprzybycia na  powyższe W ałn# 

Zgromadzenie dostatecznej liczby PP. Udzia
łowców w  tym że dniu o godzinie 18-ej odbędzie 
się W alne Zgromadzenie w  drugim  term inie, 
k tó re  w  m yśl § 32 s ta tu tu  Banku, zdolne będzie 
do powzięcia prawom ocnych uchw ał bez wzglę
du na ilość obecnych członków.



Łódzki Dziennik Wojewódzki. 165

->38
P . m■o®. = 
a> G

■a a>

1 ' S  
u. ns 
0) n 

AT*
o - . a  

. o
P D h
o

O
CS
u

>N
TS
■O

N
■o
O

*1

•ffu
'to
O
G

13
N

TS
IU

'%  ^  

«  a s

g* "  
^  § 5
J  3  9•w ^  
* *  §  M

« § s

N 5

i a
H

•8
*«

*
>©
u
*
O

%
►*a
o
s

o*

9
X*
a
s

a j

o  s ?  
6#oo 
© «-■
8 « 

'S  G

N -g
2-2 ^  m
*© 8
a

«

Ni-'

O t
— i' 
Ni!

I I

NO i i i U l nO  U l O n
nO 1 O n O nO  'T CM
r - 0 0  CM NO PO  CM 0 0
<N 0 0  PO 0 0 PO  i > T—1
CM CM ^ ł-1 1 o  U l  ,

1 1 ^
O n *-1 PO l o 1 0 0  o  1 1 NO
CM T-H O c - .  s©
P O
U l

PO  PO
u i
CM

CM T-H U l ir>

oj:
<+*

N

o

8 2
2 8
CO co
PO

ON00 lm
O' o  
S  o

o

co
o\ 00

'O 00 Tfco
O t  O '  P '
0 0  SO ^M n o
CM s©  PO

>>
£O
£UOJ

o
£o
rC

O
£o
43

■1-3 QJ 

£  “

°  o  5  ■c
“ ■5 5 c 
•g co M 
3 N %
co ca S  73 x  ■+-»+» [ , . "  3
a  a  m ^  'H^ 7  ^  N  (D C
ro  co oj o  g  

W  W P h  CO

O Sh 
O
J  ^

o
S ¥

c
s
13 .3 <U S c 3  H3 g  O
&, £  W

£
2w
O 

P h

3  
44 fi
co

■> M s 
^  £3  o  ®.S

■g g £ |  
* W  ° . g
_ CO o
2 05 £ 2j t i  s  N  $  ?  S-4

i l s t a
^ ■ S  g  |

<u fc, 3  
K Ph W

i ?
N

' 2  fi L- 
. "O coo OJ 

OJ] *“ 1 
N  .

. CSIpO r

. 5 c
CO T j  
W ,
CO NN CO

_, fi
4 1  rM  CJ 
O  CO N
,£>.■3 tj 
«) S1 ed i CO P

1 * 23  W}
^  co N I
»  c  o

W)

■w >o  •<—j a> 41‘H O
S  3

co
co
OJ

44o

>>
N I

>» 
&  

I 8- a  j o  
; T3

o  CO co
C  N  N

CO C  fi > -N N t> -O -O

I

I i

TT O  C-* ON 
O  O  GO 0 0  on invOoo 
f - ł  «N  ^  PO ■O' Ov T-ti-i m uo

00
osO
NO

O TT ^ 
' C O  -M  I Dc ^ O r o ^
sO ON fNJ 00 
M f O f H O )

cjn m i rp cjn I 
v d  p o  £  C7n 00 S
p ^ 5

ON
UO00

<N

p o  m  
lt) Oł C' 

p o  i n

i x l  0 0  
s o  r r

T f T—1

0 0 O n ■ n  O
U l O n nO  O n

U l CM WH ^
O n ■O' o
tr 0 0 U l  CM
u ł o O  CM
U l 0 0 CM M"
t~ - NO

PO

0"0 00^
m  ^  ro  i n

PO  0 0  NO ^h m o o  
m  (m  o  p o

o
C
CO

CO

(?

° O &a; w 2

^  s ET3 -3 U
^ . 5 0

OD
SC
<S>

a
8
su
M
TH

CS
fl

4^
es
«■

&
»©

SB
N

©
G
9

J3
u
65

S i

i n  o o  ^  O '  m  
r - i  o o  ^  t p  i >
O  •** CNJ ON CO 
N p ^ O v r o ^ O  ^ o o ^ N t n  rj ri i'*' oj cn
i f t  O  CM sO  PO 
r - i  CM 
CM

On00
ON

d)

o![ 
n !i

a ;5
s-J >-^ w
Ph^ «

CJ O  ' 2  s_4 u /

•S .S  S
co co ‘n? ■<ł-» co
c fl «  .S te
C b 'S
^ - S S 4 3 '
3 ra Sh
N  N  CP

| | t r - I V©
Ci CM 1 CM

nO O  o
CM O  CM
U l O  N-ł

H O  O n

N j

U l
0 0

— < T p

I 0 0 j t > O n
U l ! CM CM
PO U l ON 0 0
U l T U l
NO

1 °
r - CM T f 1 s d
r r PO (NJ
0 0 CM U l

[1 00 CM U l  O
(U U l  1 i n o  c- 00 M-*

PO o tr- tr- On oo
-f* 00 t - O pO h t*=< O n

i \ n ™
O -  t -  U l ON O

° r  i  1 \ PO  ^ p o  rp  u i ON NO
o  ^ NO nO O

N
00 U l

I I I I. L RO O l t l Ó t J ' ^  ^ O TH o Ĉ1 ‘O O  OO O  OO f<
ó  o  p *  i r i  o  i hIO rr o  t '  Njł

CM

Z
63M
Z

41O ,
£?wa> .s
3

3  2

CO* 44
g• 0̂ NOa> 

3  *3 44 cW M

o S
9  Sj

U 9
o  £

>>
Źo
-9 .

., a>>> w Vi c  -*» <L> OJ cO
g  o  o  . a  •§ k  ^  at» Ph Ph M

‘•CJ oj'C/J «—<O

^  O 44 M « w 
°  JO 

S  Ph N I

3  *■
44 5
J2 -  >» c
N  5  

rM 4C 
2  ^  
■a %

r



166 Łódzki Dziennik 'Wojewódzki. Nr. 6

WYCIĄG ZE STATUTU 
KOMUNALNEJ KASY OSZCZĘDNOŚCI POWIATU 

BRZEZIŃSKIEGO W BRZEZINACH

uchw alonego  p rzez  R adę  P o w ia to w ą  w  B rzezinach  
w  d n iu  30 w rześn ia  1937 roku , za tw ierdzonego  decyz
ją  Z w iązk u  K o m u n a ln y ch  K as O szczędności w  W ar
szaw ie z d n ia  7 g ru d n ia  1937 ro k u  N r. 69/S/37 w  zw iąz
k u  z p rzep isam i a rt. 7 i 89 rozpo rządzen ia  P rezy d en ta  
R zeczypospolite j z d n ia  24 p aźd z ie rn ik a  1934 r. o ko 
m u n a ln y ch  k asach  oszczędności (Dz. U st. R. P . N r. 95, 
poz. 860) oraz n a  p o d staw ie  § 4 u s tęp  (1 ) p u n k t 1 roz
p o rząd zen ia  M in is tra  S k a rb u  z d n ia  8 lipca  1936 roku , 
w ydanego  w po ro zu m ien iu  z M in istrem  S p ra w  W ew 
n ę trzn y ch  o zw iązkach  k o m u n a ln y ch  k as oszczędności 
(Dz. U st. R. P . N r. 56, poz. 410) w b rzm ien iu  u s ta lo 
n y m  w  § 52 rozpo rządzen ia  M in istrów : S k a rb u , S p raw  
W ew n ętrzn y ch  i S p raw ied liw ośc i z d n ia  16 m arc a  1937 
ro k u  o k. k. o. (Dz. U st. R. P . N r. 25, poz. 173).

N a  o ry g in a le  decyzji Z w iązku  K o m u n a ln y ch  K as 
O szczędności w  W arszaw ie, z a tw ie rd za jące j s ta tu t, f i
g u ru ją  podpisy: P rezesa  Z w iązk u  Z y g m u n ta  C hudzyń- 
sk iego i D y re k to ra  Z w iązk u  Jó ze fa  R ożkow skiego.

I. Organizacja Kasy.

A.
F irm a , siedziba, te ry to r ia ln y  zak res dzia łan ia , cel 

K asy , odpow iedzia lność zw iązku  za łożycielsk iego  za 
zobow iązan ia  k asy  o raz  p rzep isy  ogólne.

§ 1. u st. 1.
S ta tu te m  n in ie jszy m  rządzi się K o m u n a ln a  K asa  

O szczędności p o w ia tu  B rzezińsk iego  w B rzezinach , za 
łożona przez  B rzezińsk i P o w ia to w y  Z w iązek  S am o rzą 
dow y w  B rzez inach  w  ro k u  1926, a  d z ia ła jąca  pod  p o 
w yższą f irm ą  od d n ia  14 m arc a  1939 ro k u  do d n ia  w e j
ścia w  życie s ta tu tu  n in iejszego , n a  zasadzie  s ta tu tu  
za tw ierdzonego  przez W ojew odę Ł ódzkiego decyzją  
z d n ia  8 lu tego  1929 ro k u  za L. II I . S. G. 772, opub liko 
w anego  w  Ł ódzk im  D z ienn iku  W ojew ódzkim  z d n ia  
14 m arc a  1929 ro k u  N r. 7.

§ 3.
T e ry to r ia ln y  zak res  dz ia łan ia  K asy  O szczędności 

o b e jm u ję , jeże li chodzi o obow iązek  p rzy jm o w an ia  
w k ład ó w  oszczędnościow ych, obszar B rzezińsk iego  P o 
w iatow ego Z w iązku  S am orządow ego  w B rzezinach  oraz 
obszar, n a  k tó ry m  d z ia ła ją  oddzia ły  lub  zb io rn ice  K asy.

S iedzibą  K asy  je s t m iasto  B rzeziny.

§ 6 .
K asa  u żyw a pieczęci ow alne j, z aw ie ra jące j h e rb  

B rzezińsk iego  P ow iatow ego  Z w iązku  Sam orządow ego.
W  o to k u  h e rb u  m ieści się n azw a K asy , u s ta lo n a  w  § 1 

s ta tu tu  n in iejszego.
Do czasu  u s ta le n ia  h e rb u  B rzezińsk iego  P o w ia to w e

go Z w iązk u  S am orządow ego  w  B rzez inach  K asa  u ży 
w a pieczęci bez h e rb u .

§ 7.
Z ad an iem  K asy  je s t ro zw ijan ie  w  n a jszerszy ch  w a r 

stw ach  ludności zm ysłu  oszczędnościow ego, u ła tw ian ie  
g rom adzen ia  oszczędności, gospodarow an ie  n im i w  spo
sób zap ew n ia jący  ca łkow ic ie  bezp ieczeństw o złożonego 
k a p ita łu  i słu szne  odsetk i, o raz  p o p ie ran ie  p ro d u k c ji 
p rzez  ud z ie lan ie  k re d y tu  na jsze rszy m  w ars tw o m  spo
łecznym .

§ 8 .
B rzezińsk i P o w ia to w y  Z w iązek  S am orządow y 

w  B rzezinach , ja k o  Z w iązek  Z ałożycielsk i ponosi w o 
bec osób trzec ich  odpow iedzia lność jak o  poręczyciel za 
w szelk ie  zobow iązan ia  K asy.

§ 9-
K a p ita ł zak ład o w y  K asy  w ynosi 100.000 złotych.

§ 10 .

O głoszenia K asy  p o w in n y  być w yw ieszane  n a  w i
do k  pu b liczn y  p rzez  co n a jm n ie j 14 d n i w  lo k a lu  K asy,

je j oddziałów , zbiornic, k an to ró w  w y m ian y  i zak ładów  
zastaw niczych  (lo m b ard ó w ) o raz  w  lo k a lu  urzędow ym  
B rzezińsk iego  P ow iatow ego  Z w iązku  S am orządow ego 
w  B rzezinach.

B.

Organa Kasy i ich Kompetencje.
O rg an am i K asy  są:
1) R ad a  K asy  ja k o  o rg an  stanow iący ,
2) D y rek c ja  K asy  ja k o  o rgan  za rząd za jący  i w y 

konaw czy ,
3) K om isja  R ew izy jn a  ja k o  o rgan  k o n tro lu jący .

Rada Kasy.

§ 14 ust. 1.
R ad a  K asy  je s t  c ia łem  ko leg ia lnym , sk ład a jący m  

się z p rzew odn iczącego  i 6 członków  w y b ie ran y ch  n a  
la t  3 p rzez  R adę P ow ia tow ą. R ów nocześnie  z w ybo
re m  członków  R ady , R ad a  P o w ia to w a  w y b iera  n a  o k res  
3 -le tn i po jed n y m  zastępcy  każdego członka R ady .

Dyrekcja Kasy.

§ 20. ust. 1, 2, 3 i 4.
D y rek c ja  K asy  je s t o rg an em  ko leg ia lnym , sk ła d a ją 

cym  się z trz ech  członków .
W  sk ład  D y rek c ji w chodzi d y re k to r  za rządza jący , 

jego  zastępca  oraz 1 członek D yrekc ji.
D y re k to r z a rząd za jący  i jego  zastępca  m uszą  posia 

dać k w alif ik ac je , p rzew id z ian e  w § 10 ust. (2) R ozpo
rząd zen ia  M in istrów : S k a rb u , S p raw  W ew nętrznych  
i S p raw ied liw ośc i z d n ia  16 m arca  1937 ro k u  o k o m u 
n a ln y ch  k asach  oszczędności (Dz. U st. R. P . N r. 25, 
poz. 173) p rzy  czym  d y re k to r  za rząd za jący  pow in ien  
być s ta le  z a tru d n io n y  w  K asie.

D y rek to ra  zarządzającego , jego  zastępcę  oraz człon
k a  D y rek c ji pow o łu je  i odw o łu je  R ad a  K asy . W ybór 
i o d w o łan ie  d y re k to ra  zarządza jącego  pod lega  z a tw ie r
dzen iu  p rzez  W ładzę N adzorczą.

§ 22.
D okum en ty , m ocą k tó ry ch  K asa  zaciąga zobow iąza

n ia  w obec osób trzec ich  oraz  pełnom ocn ic tw a, upow aż
n ia jące  do zaciągan ia  ta k ic h  zobow iązań  i do d z ia łan ia  
w  im ien iu  K asy , pow inny  być zaopa trzone  pieczęcią  
K asy  i po d p isan e  przez  dw ie  osoby w chodzące w  sk ład  
D y rek c ji lu b  przez  osoby, upow ażn ione do p o d p isy w a
n ia  za K asę; kon iecznym  je s t je d n a k  zaw sze podp is  d y 
re k to ra  zarządzającego  lu b  podp is jego  zastępcy  w  p rz y 
p ad k ach , o k reś lonych  w § 21 ust. 3 s ta tu tu  n in iejszego .

Komisja Rewizyjna.

§ 24. ust. 1 i  2.
B rzez iń sk i P o w ia to w y  Z w iązek  S am orządow y 

w B rzez inach  sp ra w u je  k o n tro lę  n a d  K asą  za p o śred 
n ic tw em  K om isji R ew izy jne j.

K o m isja  R ew izy jn a  je s t o rganem  ko leg ia lnym , sk ła 
d a jąc y m  się z trz ech  członków  oraz  z trz ech  zastępców , 
w y b ie ran y ch  przez  R adę  P o w ia to w ą  n a  je d e n  ro k  spo
śród  lub  z poza g ro n a  osób, w chodzących  w  sk ład  o rg a 
nów  u s tro jo w y ch  B rzezińsk iego  P ow iatow ego  Z w iązku  
Sam orządow ego  w B rzezinach .

II. Zakres działania Kasy Oszczędności.

§ 32.
K asa  u p raw n io n a  je s t  do w y k o n y w an ia  ty lko  ty ch  

czynności, k tó re  są  w ym ien ione w s ta tu c ie  n in ie jszym  
lu b  na  k tó re  u zy sk a ła  zezw olen ie  M in is tra  S k arb u .

§ 33.
Do zak re su  czynności K asy  należy:
1) p rzy jm o w an ie  —  w  ra m a c h  p rzep isó w  zaw arty ch  

w  §§ 38 —  54 s ta tu tu  n in ie jszego  —  na. książecz
k i oszczędnościow e te rm in o w y ch  i b ez te rm in o 
w ych  w k ład ó w  oszczędnościow ych;



Nr. 6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 161

2) p rzy jm o w an ie  n a  im ien n e  książeczk i w k ładkow e 
lokat, w  szczególności lo k a t in s ty tu cy j f in an so 
w ych  i ubezpieczen iow ych;

3) o tw ie ran ie  i p row adzen ie  ra ch u n k ó w  bieżących  
o sa ld ach  k red y to w y ch ;

4) udz ie lan ie  pożyczek za zabezpieczen iem  h ip o tecz
nym ;

5) udz ie lan ie  pożyczek w ekslow ych  i n a  sk ry p ty  
d łużne  z p o dp isam i n a  w ek slu  lu b  sk ry p c ie  co 
n a jm n ie j trz ech  osób m a ją tk o w o  odpow iedzia l
nych, p rzy  czym  w a ru n e k  te n  n ie  dotyczy poży
czek u d z ie lanych  osobom  p ra w a  publicznego;

6) udz ie lan ie  pożyczek pod  zastaw :

a) k siążeczek  oszczędnościow ych, w y staw io n y ch  
przez  k o m u n a ln e  k asy  oszczędności, Pocztow ą 
K asę O szczędności, b a n k i pań stw o w e  i k o m u 
n a ln e  i G a licy jsk ą  K asę  O szczędności;

b ) p ap ie ró w  w artośc iow ych , p o siad a jący ch  bez
p ieczeństw o  p ra w n e  (p u p ila rn e )  i ak c ji B an 
k u  P o lsk iego  do w ysokości 75°/o w a rto śc i g ie ł
dow ej lu b  ta rg o w ej, n ie  w yżej je d n a k  ich  
w arto śc i im ien n e j;

7) ud z ie lan ie  k red y tó w  w  ra c h u n k a c h  bieżących, 
zabezpieczonych  h ipo teczn ie , p a p ie ra m i w a rto ś 
ciow ym i, bądź  też w  in n y  sposób, u sta lo n y  w  r e 
g u lam in ie , o k tó ry m  m ow a w § 37 s ta tu tu ;

8) d y skon tow an ie  w eksli, p o siad a jący ch  c h a ra k te r  
k ró tk o te rm iw y  i pochodzących  z o b ro tu  gospo
darczego o raz  zao pa trzonych  co n a jm n ie j w  dw a 
podpisy  osób odpow iedzia lnych  m ają tk o w o ;

9) dyskon tow an ie  n ie  w cześn iej, ja k  n a  sześć m ie 
sięcy p rzed  te rm in e m  p ła tn o śc i w ypow iedzianych  
lu b  w ylosow anych  p ap ie ró w  procen tow ych , w y 
m ien ion ych  w yżej w  p. 6 § n in iejszego , o raz  k u 
ponów  od  ty ch  p ap ie ró w ;

10) za ła tw ian ie  n a  zlecenie i ra c h u n e k  osób trzec ich  
in k asa  w eksli i  in n y ch  dokum en tów ;

11) k u p n o  i sprzedaż  n a  ra c h u n e k  osób trzec ich  p a 
p ie ró w  w artośc iow ych , p rzy  czym  k u p n a  doko
nyw a się po złożen iu  p o trzeb n e j gotów ki, a sp rze 
daży  po  do sta rczen iu  pap ie ró w  w artośc iow ych ;

12) ku p n o  i sprzedaż  n a  ra c h u n e k  w łasn y  pap ie ró w
0 s ta ły m  o p ro cen tow an iu , posiad a jący ch  b ezp ie 
czeństw o p ra w n e  (p u p ila rn e ) , akcy j B an k u  P o l
skiego o raz  akcy j i udzia łów  ban k ó w  k o m u n a l
nych;

13) red y sk o n to w an ie  p o siad an y ch  przez  K asę  w e k 
sli w  p ań stw o w y ch  i k o m u n a ln y ch  in s ty tu c jach  
finansow ych , o raz  w  B an k u  P o lsk im ;

14) z a s taw ian ie  w łasn y ch  p ap ie ró w  w arto śc iow ych
1 w łasn y ch  w ierzy te lnośc i h ipo tecznych ;

15) zaciągan ie  pożyczek po u zy sk an iu  zezw olenia 
W ładzy N adzorczej;

16) um ieszczan ie  w o lnej gotów ki:
a )  w  b an k ach  p ań stw o w y ch  i kom unalnych , 

w  B an k u  Po lsk im , w  P ocztow ej K asie  O szczę
dności, tudz ież  w  G alicy jsk ie j K asie  O szczęd
ności o raz  w  K o m u n a ln y ch  k asach  oszczęd
ności za zgodą Z w iązk u  K as O szczędności;

b ) w  b ile tach  i bonach  sk arbow ych  oraz w  asy - 
g n a tac h  kasow ych  B an k u  G o spodarstw a  K ra 
jow ego;

17) n ab y w an ie  i b u d o w an ie  n ieruchom ośc i za zezw o
len iem  W ładzy N adzorczej d la  w łasnego  u ży tk u  
z fu n d u szu  zasobow ego i o szczególnym  p rzezn a 
czeniu  o raz  z fu n d u szu  em ery ta lnego ;

18) n ab y w an ie  n ieruchom ośc i w  postęp o w an iu  egze
k u cy jn y m  w  p o szu k iw an iu  p re ten sy j K asy  oraz 
sp rzedaż  ty ch  n ieruchom ośc i;

19) dokonyw anie przekazów  i przelewów krajow ych 
oraz w ystaw ianie przekazów i akredytyw  na in 
sty tucje kredytow e, w  których  kom unalnym  k a 
som oszczędności wolno lokować fundusze, w  g ra
nicach posiadanych przez k lienta w  K asie fu n 
duszów;

20) przyjm ow anie na przechow anie papierów  w ar
tościowych i innych walorów;

21) w ynajm ow anie schowków w  skarbcu lub w  sza
fach bezpieczeństwa;

22) nabyw anie w ierzytelności hipotecznych, zabezpie
czonych w  sposób określony w  § 34 s ta tu tu  n i
niejszego, oraz pozbywanie w łasnych w ierzytel
ności hipotecznych.

III. Majątek i Fundusze Kasy.

§ 55. •

M ajątek  Kasy stanow ią wszystkie należące do niej, 
jako osoby praw nej, nieruchomości, ruchomości oraz 
fundusze i praw a.

M ajątek  K asy tworzy całość odrębną od m ajątku  
Brzezińskiego Powiatowego Zw iązku Samorządowego 
w  Brzezinach i je s t osobno adm inistrow any.

VII. Władza Nadzorcza.

§ 71. ust. 1 i 2.

Nadzór państw ow y nad K asą spraw uje M inister 
S karbu  działający w porozum ieniu z M inistrem  S praw  
W ewnętrznych.

W granicach zleconych w  rozporządzeniu M inistra 
S karbu  z dnia 8 lipca 1936 roku, w ydanym  w  porozu
m ieniu z M inistrem  Spraw  W ew nętrznych o Związkach 
K om unalnych Kas Oszczędności (Dz. U. R. P. Nr. 56, 
poz. 410) bezpośredni nadzór nad K asą spraw uje Zw ią
zek K as Oszczędności.

OGŁOSZENIE.

Zarządy Więzień Łódzkich zakupią w  dro
dze nieograniczonego przetargu  na  okres trzech 
miesięcy, t. j. od dnia 15 kw ietnia do 15 lipca 
1939 roku: żyta 40.000 kg., mąki żytniej pytlo
wej 5.600 kg., m ąki pszennej 3.800 kg., pęczaku 
4.200 kg., jęczmienia 1.100 kg., słoniny 4.200 kg., 
wędzonki 120 kg., kiełbasy 70 kg., mięsa wieprzo
wego 2.370 kg., mięsa wołowego 420 kg., mięsa 
siekanego 40 kg., kartofli 125.000 kg., fasoli 
2.700 kg., kaszy perłowej 140 kg., kaszy krakow 
skiej 15 kg., kaszy owsianej .15 kg., kaszy g ry
czanej 100 kg., kaszy m anny 160 kg., ryżu 60 kg., 
masła 33 kg., m leka 3.000 kg. Itr., bułek 400 kg., 
jaj 860 szt., cukru kryształ 1.400 kg., soli szarej 
2.950 kg., soli białej 50 kg., herbaty  6 kg., pie
przu 10 kg., liści laurow ych 3 kg., grochu „Vic- 
to ria“ 1.000 kg., cebuli 120 kg., m archw i 150 kg., 
cykorii 55 kg., kapusty kwaszonej 1.100 kg.,, octu 
18 kg., ogórków 80 kg., buraków  ćwikłowych 
600 kg., słomy żytniej 9.900 kg., drzew a opało
wego sosn. 2.800 kg., oraz dla 2-ch K arnych 
Ośrodków Pracy w powiecie kolskim  również 
na okres trzech miesięcy: m ąki żytniej razowej 
95% 80.000 kg., m ąki żytniej pytlow ej 3.000 kg., 
m ąki pszennej 3.000 kg., pęczaku 5.300 kg., jęcz
mienia 2.000 kg., słoniny 2.500 kg., wędzonki
1.000 kg., mięsa wołowego 500 kg., kartofli
152.000 kg., fasoli 6.000 kg., kaszy krakow skiej



168 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 6

20 kg., ryżu 20 kg., cukru kryształ 1.500 kg., soli 
szarej 2.000 kg., soli białej 100 kg., herbaty  16 
kg., pieprzu 6 kg-, grochu „Victoria“ 12.000 kg., 
cebuli 700 kg., m archw i 500 kg., cykorii 150 kg., 
słomy żytniej 22.000 kg., drzewa opałowego so
snowego 15.000 kg.,

O ferty  z próbkam i artykułów  należy prze
syłać do dnia 15 kw ietnia 1939 roku do więzie
nia w  Łodzi przy ul. D-ra Sterlinga Nr. 16,

w którym  to dniu o godz. 12-ej nastąpi kom isyj
ne otwarcie ofert.

W szelkich informacyj w sprawie przetargu 
udziela Naczelnik Więzienia przy ul. D-ra S te r
linga Nr. 16 w Łodzi.

Naczelnik Więzienia:
(—) E u g .  P o l a k  

Kom isarz S. W.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ą  ugustyniak Eugeniusz, syn Józefa, rocznik 1915, zgu- 

b ił książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi. zl. 442/V

A b ra m o w ic z  Josek, syn  Jankla , rocznik 1898, w Łodzi, 
Zaw adzka 12, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną 

w Łodzi. 5734-1-1

D rzozow sk i Jan , syn Ju liana , rocznik 1915, w Łodzi, 
Mostowa 19, zgubił zaśw iadczenie wojskowe i odro

czenie w ydane w Łodzi. 5S04-1-1

D ła z e jc z y k  Zenon, w Łodzi, Ł agiew nicka 81- zgubił 
św iadectw o szkolne, szkoły Zawodowej D okształcają

cej.

D e n d e ra  Eugeniusz, syn Józefa, rocznik 1906, zamie- 
szkały w Łodzi, przy  ulicy M alczewskiego 54, zgubił 

książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi. 5790-1-1

D o th  M arta, w Łodzi, Piotrkow ska 317, zgubiła świa- 
dectw o Przem ysłow e kat. IV  w ydane przez 6 U rząd 

Skarbow y. 5729-1-1

D ru n sz ta jn  Josek, syn Lejba, rocznik 18Q7, zgubił za- 
św iadczenie wojskowe kat, A Nr. 79/V  w ydane w 

W arszaw ie, 5727-1-1

/^ y tro w sk i A leksander, syn W alentego, rocznik 1913, 
^  w Łodzi, zgubił kartę mob, w ydaną w Łodzi,

5820-1-1

/" '•horanski E zrel, w Łęczycy. Poznaóska 31, zgubił znak 
^  rejestracyjny sam ochodu Nr, A 48254. 5713-1-1

/''"ho lys M ieczysław, syn Stanisław a, rocznik 1909, w 
Chojnach, ul. T rębacka 65, zgubił książeczkę w oj

skową w ydaną w Łodzi, 5746-1-1

D a ry la k  Henryk, w Łodzi, Prusa 24, zgubił dowód oso- P h o c a j  Piotr, W ójcin k/Bolesław ca, zgubił dowód oso- 
^  bisty w ydany w Łodzi. 5795-1-1 bisty w ystawiony przez Z arząd Gm. Dzieirzkowice.
---------------------------------------------------------------------------------------  461-1-1
D e d n a re k  Leokadia, w Rudzie Pabianickiej, zgubiła le~ 
*-* gitymację Szkoły Zawodowej Nr. 17. 5007-1-1

D e s te rm a n  Łajb, w Łodzi, B rzezińska 23, zgubił św ia- 
dectw o szkolne. Szkoły Pow szechnej Nr. 114.

5819-1-1

D ro je r  F ryderyk, w Łodzi, K arolew ska 23, zgubił do- 
U  w ód rejestracyjny i kartę op łat Funduszu Drogowego 
samochodu Nr. A  47762. 5821-1-1

D lau sz te in  Pinkus Łajb, syn Chaskla Dawida, w Ozor- 
"  kow ie, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Kutnie 
i dowód osobisty w ydany w Ozorkowie. 5818-1-1

Bartczak Jan , w Zelowie, zgubił znak rejestracyjny sa
mochodu N r. A 4839C. 5762-1-1

O a u m a c  Eliasz Zalma, w Zd.-W oli, P iłsudskiego 16, uro- 
dzony 11 lutego 1912, zgubił dowód osobisty w ydany 

w Zduńskiej W oli. 5754-1-1

D u h le  K arol, Łódź, Żeromskiego 52, zgubił tab licę reje- 
stracyjną A  47817 w ydaną w Łodzi, 5739-1-1

D ugajew sk i F ranciszek, rocznik 1901, syn Jakuba, Łódź, 
Szopena 6, zgubił książeczkę wojskową w ydaną 

w Przem yślu. 5738-1-1

D la u g rin d  Jakub , syn Abrama, rocznik 1899, w Łodzi, 
U  Przejazd 14, zgubił książeczkę wojskową w ydaną 
w Częstochowie. 5756-1-1

D iliń sk i Jan , rocznik 1895, syn P iotra z Tom aszow a- 
M azowieckiego, Majowa 8, zgubił książeczkę wojsko

wą. 499-1-1

D e łd o w ic z  Konstanty, w Łodzi, ul, S trzelców  K aniow- 
skich 21, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Ło

dzi, 5772-1-1

Z ^ygielm an W iktor, rocznik 1891, Skiern iew ice, ul, Ba- 
torego 39, zgubił książeczkę wojskową w ydaną 

w Skierniew icach, 440-1-1

C ieślak  M ieczysław, syn M ichała, rocznik 1914, zgubił 
książeczkę wojskową i kartę  mobilizacyjną w ydane 

w Łodzi, 5777-1-1

Degnerow i O skarowi, rocznik 1913, synowi M ichała, 
skradziono książeczkę wojskową z kartą  m obiliza

cyjną, w ydanem i w Łodzi. zl, 445/V -l- l

p \o ś p ia ła  Jan , syn W ojciecha, rocznik 1913, w Zgierzu, 
zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi.

5808-1-1

Dem ski B ronisław , w Łodzi, K ilińskiego 210, zgubił 
kontrolkę opłat Funduszu Drogowego samochodu 

Nr. A 48598. 5810-1-1

Domański Zygmunt, Łódź, S łow iańska 26, zgubił dowód 
osobisty, z pośw iadczeniem  obyw atelstw a i leg ity 

m ację instruktorską krzyża P. W. w ydane w Łodzi.
______________________________ 5736-1-1

Dziąg K azim ierz, syn Piotra, rocznik 1908, w Łodzi, 
Rzgowska 175, zgubił dowód, zaśw iadczenie wojsko

we, św iadectw o ślubu i zaśw iadczenie szpitala, w ydane 
w Łodzi. 5836-1-1

f""\okowski Edmund, rocznik 1897, w Łodzi, U nicka 1 
zgubił k artę  m obilizacyjną w ydaną w Łodzi,

5842-1-1

E7ogiel Paw eł, w Łodzi, D rewnow ska 49 zgubił dowód 
^  osobisty w ydany w Łodzi, 5722-1-1

f7 ra jn d lich  K iw e, syn A bram a Jakóba, w Łodzi, Po- 
łudniow a 42, zgubił zaśw iadczenie wojskowe w ydane 

w  Łodzi. 5726-1-1



Nr. 6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. ______________ 169«

p u rm a n  Franciszek, rocznik 1911, P iotrków -Tryb. zgu
bił książeczkę wojskową, 491-1-1

loskow icz Jozef, syn Borucha, rocznik 1910, w Rado- 
J  goszczu k/Łodzi, zgubił zaśw iadczenie wojskowe w y
dane w Łodzi, 5792-1-1

l^orster M arta G ertruda z Bełchatowa, ul. K rótka 10, zgu
biła  dowód osobisty Nr, 17/38, seria D Nr, 468576.

492-1-1
Tankowski Antoni, zgubił rew olw er systemu ,,Walter*' 

J  kaliber 6,35 Nr, 707294, zl. 454/V
p ie d le r  Erna M ałgorzata, zgubiła dowód osobisty wy

dany w Łodzi, dn. 9/7 1938 r, Nr. 1991-11. 38,
5774-1-1

Tess Otylia, w Łodzi, Szymonowicza 1, zgubiła dowód, 
J  osobisty w ydany w Łodzi, 5767-1-1

p o rn a lc z y k  S tanisław , syn W aw rzyńca, rocznik 1917 
w Łodzi, W aw elska 6, skradziono książeczkę wojsko

wą w ydana w Łodzi. 5765-1-1

Turkiew icz Stefan, Łódź, N arutow icza 55, zgubił potw ier- 
J  dzenie zgłoszenia ze Starostw a samochodu Chevro- 
le t silnik 1612195 5770-1-1

f l j in te r  Józef, rocznik 1889, syn Józefa, Łódź, Rysowni
cza 50, skradziono książeczkę wojskową w ydaną 

w Łodzi, bezpł. 1*1

Tałkiewicz M arian, w Łodzi, Sienkiew icza 30, zgubił 
J  dowód osobisty w ydany w Łodzi. 5782-1-1

Tanik S tanisław , rocznik 1897, w Chojnach, P rosta 14, 
J  zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Skierniew icach

5718-1-1
ę ju tm a n  Emma i S tanisław a Czech, zgubili św iadectwo 

przem ysłowe V III kat. na prow adzenie tkaln i zarob
kowej przy ul. K ilińskiego 128, w ydane przez 11 U rząd 
Skarbowy na rok 1939. 5753-1-1

ę ^ ra la k  Zygmunt, syn A ndrzeja, rocznik 1904, w Łodzi, 
W rzesińska 80, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną 

w Łodzi. 5750-1-1

!/■ orkus P iotr z D ziałoszyna, zgubił prawo jazdy za N r’ 
4952 wydane przez U rząd Wojewódzki Łódzki.

424 3-3

IS  am iński W ojciech, zam ieszkały w ieś W ilczkow ice, gm.
Tkaczew, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w 

Kutnie. 500-1-1f^ l ik s m a n  A bram  Chil, w Łodzi, P iłsudskiego 49, zgubił 
dowód osobisty w ydany w Łodzi. 5755-1-1

IS  uźnik K senia,-zgubiła legitym ację w ydaną przez Pań- 
stwową S zkołę  Przem ysłow ą Żeńską, 5824-1-1

1 / ail Stanisław , w Łodzi, K aliska 10/12, zgubił dowód 
osobisty w ydany w Łodzi. 5026-1-1

("grzanka Kazim ierz, z Klimkowizny, gm, Dobroń, zgu
b ił pozw olenie na dubeltów kę i kartę  łow iecką z r, 

1938. 486-1-1
ę jr in b e r g  Icze Majer, Ujazd pow. Brzeziński, rocznik 

1909, syn Mośka Jakóba, zgubił książeczkę wojskową 
w ydaną w Krakowie, zl. 4 56 /V -l-l

I /T e r  Fredo, w Łodzi, Szosa B rzezińska 8, zgubił do- 
r * .  wód rejestracyjny m otocykla Nr, M 46053,

5811-1-1
( j i ® s,e l*!®’ w Łodzi, Podleśna 15, zgubiła dowód oso

bisty w ydany w Łodzi. 5806-1-1

^"^erszonowicz Jojne, w Łodzi, Nowomiejska 6, zgubił 
zgłoszenie samochodu T atra , Nr. siln. 188063.

om unikacja samochodowa San, w W ieluniu, zgubiono 
11 kart kontroli opłat za przew óz doraźny Nr. 4481- 

82-83-84-85-86-87 4501-2-3-4 i roźkład jaźdy Nr. K R 
II-12/1C9, 5817-1-1

O ło w iń s k i  A leksander, syn Bronisław a, rocznik 1892, 
V J  w Łodzi, P rzejazd 55, zgubił książeczkę wojskową 
w ydaną w Łodzi, 5787-1-1

uchciak S tan isław , syn Józefa, rocznik 1913, w Choj- 
nach, zgubił zaśw iadczenie komisji Poborowej kat. E,

bezpł, 1-1

i/ ' am asiński Jan , w Sulejow ie, zgubił św iadectw o Łódz- 
kiego Towarzystw a Kursów Technicznych w Łodzi.

5838-1
C horzycki Stefan, syn Feliksa, rocznik 1906, w Łodzi, 

G en, Żeligowskiego 32, skradziono książeczkę woj
skową kartę  mobilizacyjną, dowód osobisty i prawo jazdy 
czerwone w ydane w Łodzi. 5788-1-1 IS  aw ecki M ichał, rocznik 1898, syn Hieronim a, w ieś i 

gm, Skrzynno, zgub ił książeczkę wojskową w ydaną
( j° ^ d b e rg  Moszek Hersz, syn Chaima, rocznik 1895, 

w Prątku, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w 
u tn ie ' 5803-1-1

w W ieluniu. 507-1-1

l^ in o  „Capitol". Łódź, Zawadzka 16, zgubiono po- 
tw ierdzenie zgłoszenia ze S tarostw a samochodu m arki 

F ia t silnik Nr, 007809, 5801-1-1J-Jesse Maks Karol, w Łodzi, Limanowskiego 30, zgubił 
dowód osobisty, w ydany w Łodzi, 5752-1-1

l^ o to w sk i Franciszek, syn Antoniego, rocznik 1897, zgu- 
*■ bił książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi. 5759-1-1J-Jen tschke Eugeniusz, rocznik 1908, syn E dw arda A rtura, 

Tomaszów-M az, W arszaw ska 9, zgubił książeczkę 
wojskową. 497-1-1 1 /  raszkiew icz K arol syn M ieczysława, rocznik 1914, 

w Łodzi, W aryńskiego 9, zgubił książeczkę wojskową 
w ydaną w Łodzi. 5760-1-1J-Jup ińska Antonina, w Łodzi, Chrobrego 9, zgubiła ze

zwolenie na praktykę akuszeryjną w ydane w Łodzi.
5709-1-1

^""^°zcrMYłan } ZT.&ê  Nojech, syn Lipm ana, rocznik 1914 
1 zasw iadczenie wojskowe w ydane w Łodzi.

5802-1-1

!£■ ac Abram , svn Icka M ajera, rocznik 1896, w Zgierzu, 
Konstantynowska 1, zgubił książeczkę wojskową w y

daną w Łodzi, 5768-1-1

1^  łuska Józef, syn W ojciecha, rocznik 1907, w Łodzi, 
skradziono książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi.

bezpł. 1-1H eS f H r° n Z eli2 ’ SV“  Szlamy, rocznik 1913, w Zd.- 
"foli, Jasna  1, skradziono książeczkę wojskową i kartę 

ttl lll?acViną w ydane w S ieradzu , dowód i książeczkę 
uoezp ieczaln i Społecznej w Zd.-W oli. 5825-1-1

I^ r a m e r  Hugo. Łódź, O bornicka 13, zgubił dowód oso- 
bisty w ydany w Łodzi 5741-1-1

J-Ja jdyś Bolesław, w Łodzi. Legionów 55, zgubił kartę 
Rzem ieślniczą Nr. 9129 wydaną w Łodzi. 5451-2-2

Jzbicki Juk ie l M ordka, rocznik 1911, w Łodzi, Drew- 
nows a Nr, 4. zgubił zaśw iadczenie wojskowe wydane 

w Łęczycy. 5794-1-1

ałębasiak  Adam, syn W ojciecha, rocznik 1903, w Ło- 
dzi, P iw na 5, zgubił książeczkę wojskową i kartę 

m obilizacyjną w ydane w Łodzi. 5744-1-1

IS  w inciński Euzebiusz, syn Jana, rocznik 1902, w Zgie- 
rzu, P io tra  Skargi 6, zgubił książeczkę wojskową wy

daną w Łodzi, 5751-1-1



-170 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 6

l^ ło d o w sk i Mordka, zam ieszkały, w Łodzi, przy ul. 11-go 
^  L istopada Nr, 49, zgubił książeczkę wojskową w yda

ną w  S k iern iew icach . 487-1-1

I^u k u lsk iem u  Janow i z K rzem ieniew ie, pow. Radom- 
1 szczańskiego została zniszczona przez pożar legity
macja em erytalna. 457-1-1

l^ o ło d z ie jc z a k  Bronisław , syn W ojciecha, rocznik 1901, 
zgubił tym czasowe zaśw iadczenie wojskowe w ydane 

w Łodzi, bezpł 1-1

I^ u s a l  Zygmunt, syn Antoniego, rocznik 1913, w Łodzi, 
Klonowa 6, skradziono książeczkę wojskową, wydaną 

w Łodzi. 5785-1-1

I^ o łak o w sk i Jerzy  Ju lian , syn Paw ła, rocznik 1894, 
w Łodzi, B ednarska 26, zgubił książeczkę wojskową 

w ydaną w W arszawie. 5786-1-1

Kowalski Kazimierz, Zgierz, F ranciszkańska 12, zgubił 
dowód osobisty wydany w Zgierzu, 5719-1-1

l^ o to n sk i Szczepan, w W arszaw ie, L'zielna 7, zgubił 
praw o jazdy samochodami. 5717-1-1

\  ukowski Józef, syn Ignacego, rocznik 1912, w Łasku 
zgubił książeczkę wojskową i kartę m obilizacyjną wy

dane w Łasku, bezpł. 1-1

I^ o p ló w ic z  i Frenkcl, Południowa 68, zgubili num er re- 
jestracyjny samochodu A 48-75ó oraz wyciąg konce-

5728-1-1syjny,

|V /lusielak Józefa, w Łodzi, Nawrot 17, zgubiła dowód 
osobisty w ydany w Łodzi. 5775-1-1

lWIilke Rudolf, syn Leopolda ur. w Łodzi dn, 29, III.
1VI 1 9 1 zgubił dowód osobisty w ydany w Łodzi.

5776-1-1

A /fałow ist Szymon, Dr. w Łodzi, Zachodnia 70, zgubił 
dowód osobisty w ydany w Łodzi. 5763-1-1

Aflilsztajn Godeł, Sulejów, Nadrzeczna 3, zgubił dowód 
rejestracyjny oraz potw ierdzenie zgłoszenia ze S taro

stw a samochodu A 45-451 5769-1-1

A /lille r Gotlieb, w Przedczu. zgubił znak rejestracyjny 
samochodu Nr. A 63159. 5829-1-1

l^ u r c  Kazimierz, w Łodzi, Krucza 3, zgubił legitym ację
szkolną Państw. Szkoły Techn. w Łodzi, 5725-1-1 .

ly/liodow nik Pinkus, w Łodzi, Jakóba 6. zgubił ksią- 
1*1 źeczkę wojskową Nr. ew. 8675 w ydaną w Łodzi,

5723-1 1

j^ a d o c h  Edward, w Zgierzu, Lim anowskiego 19, zgubił 
w eksel protestow any zł. 200.— wyst. Nudelman M. 

w Częstochow ie żyro M. Ickow icz i S -ka . 5732-3-1

1 ^  uczyńska M ichalina, w Łodzi, P lac Dąbrowskiego 1, 
zgubiła dowód osobisty i książeczkę U bezpieczalni 

Społecznej w Łodzi. 5730-1-1

I^ o z ło w sk i Tadeusz, syn Kazim ierza, rocznik 1910, w 
Łasku, Dworska 6, zgubił książeczkę wojskową wy

daną w W ilnie, 5799-1-1

Lorer Jan , syn Augusta, rocznik 1899, w Łodzi, D ą
brow ska 25, zgubił książeczkę wojskową, w ydaną 

w S ieradzu . 5831-1-1

I  issak Szym on Josek, syn H ersza, rocznik 1904. w 
Zgierzu, I-go  Maja 31. zgubił zaśw iadczenie wojskowe 

w ydane w Łodzi. 5800-1-1

I  andgarten Chawa, zgubiła kartę rzem ieślniczą w ydaną 
l - 1 przez Izbę R zem ieślniczą w Kielcach za Nr, Rej, 1753, 
z dn ia  31. XI. 1930 r. 5714-1-1

I  am perl Jakub , w Łodzi, ul, Cm entarna 3, zgubił pra- 
wo jazdy w ydane przez Prezydium  Policji w Kielm, 

dn. I/V 31 r. 5766-1-1

I  asota Jan , zgubił legitym ację Ubezp, Nr, 4.170,878, wy- 
staw ioną przez U bezpieczalnię Społeczną w Toma- 

szowie-M azowieckim . 447-1-1

I  ewkowicz Jank ie l, syn A bram a, rocznik 1907, w Gał- 
*-* kówku. zgubił książeczkę wojskową w ydaną w B rze
zinach. 5778-1-1

Kra- 
w Ka- 

5711-1-1

I ew in Aron, syn Szymona, rocznik 1903, w Łodzi, 
w iecka 5, zgubił książeczkę wojskową w ydaną a 

liszu. _________________ _________ ________ _________

Lejw a Josek, w Łodzi, Al. I M aja 40, zgubił dowód 
osobisty w ydany w K ielcach. 5789-1-1

Ł agow ski K azim ierz, rocznik 1903, syn K azim ierza To- 
m aszów-M azowiecki, M ireckiego 16/18, zgubił ksią

żeczkę wojskową w ydaną w Łodzi, 496-1-1

Ł ódzka Komunikacja Samochodowa, zgubiła znak reje
stracyjny samochodu Nr. B 45037 5708-1-1

ly/lyszorek Wojciech, rocznik 1912. w ieś Równa, gm, 
Gruszczyce zgubił książeczkę wojskową w ydaną 

w Kutnie. 362-1-1

K iow icki Józef, rocznik 1904, zgubił książeczkę wojsko-
* * wą, w ydaną w Łasku, zl. 392/V -1-l

Nowinowski M ieczysław, w Łodzi, P iw na 9, zgubił znak 
rejestr, sam ochodu N r. A  48395. 5827-1-1

K jisenbaum  Edydia, w A leksandrow ie, ul. Parzęczew ska 
1 J 7 zgubił kartę wojskową, w ydaną przez komisję po
borową w Tarnogrodzie. 5833-1-1

N Jadaj W ładysław , rocznik 1902. w Łodzi, Bankow a 18,
I * zgubił kartę zw olnienia z wojska w ydaną w Łodzi.

5832-1-1

Nastałek W acław, syn A ndrzeja, rocznik 1903, w Łodzi, 
zgubił kartę bezterm inow ego urlopowania w ydaną 

we Lwowie, 5749-1-1

Olszacki Józef, syn Piotra, rocznik 1894, w Łodzi, S ta 
szica 6, zgubiŁ książeczkę wojskową, w ydaną w Ło

dzi. 5835-1-1

Ostrow icz Szlama Aron, rocznik 1901, w Łodzi, K iliń
skiego 40, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w 

Pińczow ie i dowód osobisty w ydany w Łodzi, 5023-1-1

f ^ l c z y k  M ieczysław, syn Fabiana, rocznik 1904, w Ło- 
dzi, Napiórkow skiego 171. zgubił książeczkę wojsko

w ą w ydaną w Kutnie. bezpł. 1-1

Ow czarek Franciszek, rocznik 1894, syn Rocha ze wsi 
Tobiasze, gm, Łazisko zgubił książeczkę wojskową 

w ydaną w Łodzi. 411-1-1

Pyszke Artur, syn Rudolfa, rocznik 1906, w Chojnach, 
skradziono książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi,

bezpł. 1-1

p y t k a  Antoni, syn Antoniego, rocznik 1908, w Babichach
* zgubił książeczkę wojskową, kartę mob, i zaświadcze
nie z ćwiczeń wydane w Łodzi. 5837-1-1

Plewiński Mieczysław, syn Ludwika, rocznik 1894. w Ło
dzi. W ólczańska 179, zgubił książeczkę wojskową wy

daną w Łodzi. 5841-1-1



Nr. 6 Łódzki Dziennik Wojewódzki l i i

^ " " c m e n t Łajb, syn Abrama. rocznik 1706, w Łodzi, C tą s ia k  W iktor, syn Antoniego, rocznik 1891, w A le- 
w ł  arna zŹubil książeczkę wojskową, w ydaną ^  ksandrowie, skradziono książeczkę wojskow ą w ydaną 

 5721-1-1 w Kutnie. 5747-1-1

^  osobisty?” *’ W*CŚ Kopyść' ^m ' Bałucz, zgubił dowód C obierajsk iej Reginie, zamieszkałej w Złoczewie ul. P ił-
  ------------------------------ ---------- ---------------------413-1-1 O  sudskiejfO 2, skradziono blanco w eksel na zł 1000,—

Pru s a c k i Rv „ „  „„„ r u  i ” - on<- .  , . wystawiony przez Józefa Mudkę zam. kol. Bronisławów,
t»i-Y • _ yw en, syn Ch.la, rocznik 1905, w Łodzi, gm. Brzeźno k /S ieradza, 462-1-1j  i t o y i i  v n u d ,  roczniK i ^ u j i  w  Loazi,

Łodz^ 3 z£ ubił zaśw iadczenie wojskowe w ydane
 ---------------------------------------------------------------- 5797-i -1 O ztajnberg  Chaim Hersz. syn Szym ona, rocznik 1901,
P o k ra n t Rut w Łodzi, Łąkowa 20, zgubiła św iadectwo W * f d ł i - Rzgowska 75, skradziono książeczkę wojako-
„ . J ^ k oły Powszechnej, Piotrkow ska Nr, 249. 5796-1-1 wą w ydaną w Łodzi._____________________________ 5793-1-1

P aw ło w sk i Bolesław, w Łodzi, A ndrzeja 60, zgubił pra- C m e la  W iktor Józef, rocznik 1912, gm, Popień, zgubił
w°  jazdy samochodami Nr, 9663, z dn. 16, XII. 33 r, zaśw iadczenie wojskowe, w ydane w Pabianicach,

  5757-1-1 477-1-1

^  ksiażec^L*6r ro‘;zn‘k 1905, syn Moszka, zgubił C ie d le c k i Lajbuś, Ozorków, zgubił książeczkę wojskową
 R z e czkę wo)Sk. w ydaną w Sieradzu. 5737-1-1 O  w ydaną w Kutnie. 494-1-1

P ° L u c h  Oskar Gustaw, syn Emanuela, rocznik 1904, o  i • -  u r j  i  j  • 7  j  u ic. u-i j
wbi, S * S ' * ó b “  w K  w' 36>

p o d c ia rsk iem u  W acław ow i z Radomska, rocznik 1914, C zym ański S tefan, syn Stanisław a, rocznik 1912, w Brze-
skradziono dokument wojskowy i dowód osobisty wy- zinach. skradziono książeczkę wojskową w ydaną w

any przez Zarząd Miejski w Radomsku. 481-1-1 Łodzi. 5781-1-1

P^gow ska Maria, w Łodzi, W ólczańska 62, zgubiła do- C zabsiew icz  Jakub , syn Józefa, rocznik 1906, w Łodzi
osobisty w ydany w Łodzi, 5783-1-1 ^  zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Kutnie,

5779-1-1
P o z e n b lu m  Szaja  Dawid, rocznik 1914, syn H enocha,

Piotrk w -Trybunalski, zgubił zaśw iadczenie wojskowe ^  „  , D , . D , . . , . . ,
kat, E w ydane w Piotrkow ie 47A 1 1 C zu ltz  K rystyna, w R udzie-Pabiam ckie), Ntaro Rudzka
— -------------------------   ' ^  38, zgubiła legitym ację szkolną, Gimnazjum Nr. 225.
R al Ż ™ i CZ, Daai?1:  syn Rubina, rocznik 1896. zgubił 5715-1-1

siążeczkę wojskową w ydaną w Tomaszowie-Maz.
zl. 42 0 /V -l-l C ie g e l W ilhelm , syn W ilhelm a, rocznik 1888, w Łodzi, 

-------------------- *-2 zgubił książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi.
P  mewski Czesław, syn S tanisław a, rocznik 1910, bezpł. 1-1

w Łukaszew ie, zgubił książeczkę wojskową w y d a n ą ---------------------------------------------------------------------------------------
w Płocku. 5809-1-1 ę jz ta je r Majer, w Łodzi, Traugutta 11, zgubił dowód re-

jestracyjny samochodu Nr, A 45338. 5712-1-1
ichter Henryk, w Łodzi, S ienkiew icza 42, zgubił p o - _________________________________________________________
tw ierdzenie zgłoszenia samochodu D. K. W, Nr, silnika . c  , .  , . ,,

775112/76, 5813-1-1 C ie m c e r  Szlam a. syn Izraela Chaima, rocznik 1903, w
 -  ^  Łodzi, Żydowska 18, zgubił książeczkę wojskową wy-
P o ts te in  Abram  Icek, rocznik 1917. zgubił książeczkę dan9 w W arszawie. 5724-1-1

wojskową, wydaną w Łasku. zl, 391/V-1-1
~-------- --- ------------------------------------------------------------------------- C alcensz ta jn  Fiszel, syn Abrama Moszka, rocznik 1914,
P o z e n b lu m  Jozef, rocznik 1911, syn P inkusa Eliasza, w Łodzi, zgubił książeczkę* wojskową w ydaną w Łodzi,

Łódź, G dańska 65 a, skradziono książeczkę wojskową 5731-1-1
9 mobilizaCyjn ą i dowód osobisty w ydane w Ł o d z i .  t-------------------------------------------------------------

    5740-1-1 'Tkjporkiewicz Jan , syn Franciszka, rocznik 1893, w Ło-
1 dzi, Suw alska, zgubił książeczkę wojskową wydaną 

ozenberg Berek, w Łodzi, Zaw adzka 6, zgubił dowód „  i 0a zi 5839-1-1
^ _ ° s o b is ty  w ydany w Łodzi, 5745-1-1  :_____________________________________

P o te n b e rg  Chil Majer, syn Nuchema, w Łodzi, ul. Śród- 'T om aszew ski Zygmunt, syn Józefa, rocznik 1903, zgubił
miejska 14, zgubił książeczkę wojskową w ydaną w książeczkę wojskową w ydaną w Łodzi, zl, 4 4 7 /V -l-l

Łod?1' 5 7 1 6 - 1 - 1 --------------------------------------------------------------------------------------------
’ rT’ille Georg, syn Juliusza, rocznik 1883, w Łodzi, A bra-

Eugeniusz, w R udzie-Pabian, S taszica 109, zgu- *■ mowskiego 20, zgubił książeczkę wojskową w ydaną
bił legitym ację Szkolną, Gimnazjum Niem ieckiego w Łodzi. 5798-1-1

5 3 3 4 - 1 - 1 _________________________________________________________
D u b in sz ło ; m  i ! ~ ~ 7 7  7. T u r n ia k  Józef, syn M ichała, rocznik 1895, w Łodzi, zgu-

n at7„  ?  M endcE w Łodzi, Kościuszki 99, zgubił 1 b ił książeczkę wojskową, w ydaną w Piotrkow ie.
port z.agraniczny w ydany w Londynie bezpł. 1-1

5710-1-1

S ztcrni8 J6zef> T °™ ,aEsy a K-ł U izżT  t  w ieś Bronno, gim
°  bił książeczkę wojskową w ydaną w W arszaw ie i od- „  /k a c z e w  zgubił książeczkę wo,skową w ydań w
cink. meldunkow e wydane w Łodzi. _____  5822-1-1 K utm e’_______ ______________________________50J' M

C zw arc Mojsze-M ajer, syn Chaima, rocznik 1906, w Zd.- T a f liń s k i A rkadiusz, w Pabianicach, Kam ienna 4, zgubił
Woli, Rynek 23, zgubił książeczkę wojskową, wydaną 1 legitym ację szkolną Państwow ej szkoły Rzemieślniczej

w Sieradzu. ’  5840-1-1 5805-1-1

^ eo? ' syn K onstantego, rocznik 1899, w Łod i, rT’rzasała  Józef, Gronów, gm. Majaczewice, zgubił dowód
Dąbrowska 25, zgubił książeczkę wojskową wydaną ^ osobisty Nr- 5/36 w ydany przez Z arząd Gminny Ma-

w Łodzi, 5830-1-1 jaczewice. 489-1-1



172 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Nr. 6

Tucholski Bogdan, w Łodzi, Radw ańska 19, zgubił legi- VV7ajnblum Nusem Majer, syn Chemii Nojecha, w Łodzi 
tym ację Państwow ego Liceum H andlow ego 5773-1-1 w  zgubił książeczkę wojskową w ydaną w ŁodzŁ  ̂ ^

'"Torgownik Hersz, w Łodzi, M arynarska 2, zgubił dowód 
* osobisty w ydany w Łodźi. 5733-1-1

I  Ttek S tanisław , w R udzie-Pabianickiej, zgubił znak re~ 
'■j'  jestracyjny samochodu Nr, A  48758, 5815-1-1

Y Y /alerow icz A leksander, syn Ignacego, rocznik 1893, 
”  w Łodzi, ul, S kiern iew icka 16, zgubił książeczkę 

wojskową w ydaną w Łodzi. 5784-1-1

Y Y /ilczek  Dyonizy, w ieś Chruścin, p lac K azimierza, zgu- 
** b ił rew olw er FN Nr, 397726 w ydany przez Spółkę 

M yśliw ską w W arszaw ie, 5743-1-1

7 gubiono dowód tożsamości konia, se ria  A 
A* wystawiony na  nazwisko w łaściciela Bauma
w Łodzi,

Nr. 308361- 
Szlamy

T Y /ł.idom irski H enryk, w Łodzi, Sienkiew icza 67, zgubił 
** dowód osobisty w ydany w Łodzi, 5735-1-1

■WTestrych Ryszard, 
•V  rm p£lm  rf.a i

Piotrkow ie, zgubił kartę Rze
m ieślniczą z potw ierdzeniem  zgłoszenia wydane 

przez Starostw o Pow iatow e Piotrkow skie, 5543-1-1

*7gubiono dowód tożsamości konia seria  A  Nr. 934579 
Aj w ystaw iony na nazw isko w łaściciela Szew czyka S ta
nisław a, zam ieszkałego w ieś C ienia W ielka. 498-1-1

VV7yremski W ładysław , rocznik 1902, lolw. Równa, gm,
”  fłruszczvpe. skradziono książeczkę woiskowa wv- —

7 g u b io n o  dowód tożsamości konia wystawiony na na- 
A j  zwisko w łaściciela Fr. Lipińskiego z M ałej wsi.

483-1-1
G ruszczyce, 

daną w Kaliszu.
wojskową wy- 

484-1-1

VV7eltman A bram , syn B erka, rocznik 1888. w Łodzi, 
** Nowo-Zarzew ska 20, zgubił książeczkę wojskową 

w ydaną w Łodzi, 5720-1-1

Zw oliński Józef, syn W ojciecha, rocznik 1905, w Łodzi, 
D rukarska 16, zgubił książeczkę wojskową w ydaną 

w Łodzi. 5780-1-1

W ajsman Szm ul, syn Majera, rocznik 1896, w Łodzi, 
Brzezińska 32, zgubił książeczkę wojskową i dowód 

osobisty w ydane w Łodzi. 5551-1-1

Makowskiego Józefa,

W /ró b le w sk i A ntoni Bronisław , rocznik 1895, syn Mi- 
chała z Rojkowa, gm. Zapolice zgubił książeczkę 

wojskową. 485-1-1

p o s ta ła  zgubiona legitym acja, Nr, 4026418 wystawiona 
Aj  przez U bezpieczalnię Społeczną w Pabianicach na 
nazwisko Łoboda Antonina. 482-1-1

^ ^ iś n ie w s k i  Bronisław , Pławno, rocznik 1899,
książeczkę wojskową w ydaną w Radomsku.

zgubił

495-1-1

W asiaków na Janina. Łódź, W ólczańska 144, zgubiła 
legitym ację Szkoły  Państw, Żeńskiej w Łodzi.

5742-1-1

Y ^ ó jc ik  Stanisław , Radomsko, Kowalowie, zgubił ksią- 
** żeczkę wojskową w ydaną w Łasku. 488-1-1

Z ostała zgubiona legitym acja U bezpieczalni Społeczne 
Nr, 2085575 wystawiona przez U bezpieczalnię Społeczną 

w Pabianicach na nazwisko W ojewody Zygmunta.
504-1-1

W dn iu |18  marca, 1939 r. zginęła karta  rejestracyjna sa
mochodu m arki A dler Jun ior Nr, A 48346 oraz karta 

kontroli opłat, w łasność f-my Przem ysł Chem. „P ilica '', 
Łódź, ul. W ólczańska 139. 5753-1-1

Z g u b io n o  dowód tożsamości konia, seria F Nr, 272982 
Aj i seria E Nr. 58337 w ystaw ione na nazw isko w łaściciela

286 - 1-1

Z ezw o len ie  na broń, ks. Nr. 136065, na im ię Jadw ig i 
Aj H andke zostało skradzione dnia 12. II. 1939 r, w y
dane przez Starostw o G rodzkie Łódzkie. 5748-1-1

!

Z a k lik o w sk i Elia Jakub , syn M endla, rocznik 1905, 
A* w Łodzi. Kam ienna 16, zgubił książeczkę wojskową 
w ydaną w Łodzi, 5812-1-1

P r e n u m e r a t a  w y n o s i :  kw artalnie zł, 4.50, rocznie zł. 18.— w raz z przesyłką pocztową.
Konto w P. K. 0. Nr. 602355 ŁódzKi DzienniK W ojewódzki, Łódź

Adres Redakcji i Adenin.: U rząd W ojewódzki, Łódź, O grodowa 15, tel. 158-50, Administracja czynna od godz. 10- 
------------------- Cena pojedyńczego egzem plarza 75 gr. ----  ------------

-12

A dm inistracja przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś pryw atnych tylko 
takie, które w ynikają ze stosunku do w ładz rządow ych i wymienionych instytucyj, — Ceny ogłoszeń: drobne 1 krotne 
15 groszy za w yraz, najm niej zł. 1.50 — 3 krotne 30 groszy za wyraz. Zw yczajne: 30 groszy za w iersz milim etrowy

(szpalty redakcyjnej).
Reklamacje z p o rodu  nieotrzymania poszczególnych numsrów Bzlennikn Wojewódzkiego należy wnosU do 

miejscowych nrzedów pocztowych niezwłocznie po otrzymnniu następnego kolejnego numeru

Zakłady G rafiom o J. K. Baranewsftiage w Łodzi, P iotrkow ska 111, tol. 138-60. 6/39.


